
1 

 

 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2023. gada 29. jūnijā                                                                                                        Nr. 8 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.10 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Mindaugas Bitinas, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta Stare, 

Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Maruta Plivda, 

Nadežda Hļebņikova, Juris Vucāns, Lauris Pastars 

Nepiedalās:  deputāts Juris Erts 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Andrejs Zagorskis – Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Lilija Vasiļjeva – Preiļu 2. vidusskolas audzēkņu vecāku pārstāvis; 

Jeļena Saulīte – Preiļu 2. vidusskolas skolotāja; 

Vija Daukšte – Preiļu 2. vidusskolas skolotāja; 

Svetlana Skutele – Preiļu 2. vidusskolas audzēkņu vecāku pārstāvis; 

Nadežda Kraule - Preiļu 2. vidusskolas audzēkņu vecāku pārstāvis; 

Egita Terēze Jonāne – Vietējā Latgales Avīze žurnāliste; 

Skaidrīte Ūzuliņa –  Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktore; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks . 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Ainārs Dudarjonoks, Aivars Klismets, Antra Meluškāne, Artjoms Soboļevs, Edgars Vaivods, Ilga 

Kodore, Ilona Skorodihina, Ināra Upeniece, Ineta Liepniece, Inga Jurkāne, Ingūna Bramane, Iveta 



2 

 

Mičule, Jolanta Gžibovska, Juta Ivanāne, Elvīra Āboliņa, Marika Smane, Māra Pudnika, Laila 

Lazdāne, Liene Mūrniece, Mārīte Bogdanova, Nauris Lazda, Roberts Kabakovs, Sandra Sprindža, 

Skaidra Mukāne, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Zenta Andrejeva, Aina Tumašova, Natālija Rinča, 

Ineta Valaine, Irina Vaivode, Liāna Loginova-Plivda, Juris Erts, Skaidrīte Medne. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

Finanšu komitejas jautājumi: 

1. Par “Preiļu novada pašvaldības nolikuma” apstiprināšanu. 

2. Par Preiļu novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu. 

3. Par Preiļu novada pašvaldības 2022. gada Publiskā gada pārskata apstiprināšanu. 

4. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās 

daļas darbinieku amatu sarakstā. 

5. Par darba tiesisko attiecību turpināšanu atbilstoši Pašvaldību likuma 21.pantam, Pārejas 

noteikumu 4.punktam un grozījumiem Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora darba 

līgumā. 

6. Par darba tiesisko attiecību turpināšanu atbilstoši Pašvaldību likuma 21.pantam, Pārejas 

noteikumu 4.punktam un grozījumiem Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

darba līgumā. 

7. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

Biedrības “SAVAI SKOLAI ” iesnieguma/pieteikuma izskatīšana. 

8. Par aizdevumu projektam Nr.5.6.2.0/20/I/005 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un 

investīciju piesaistes veicināšana Riebiņu novadā”. 

9. Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa rezultātu apstiprināšanu. 

10. Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras sadali starp novada 

izglītības iestādēm. 

11. Par ugunsgrēka rezultātā nodarīto zaudējumu segšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma-starpgabala atsavināšanu Preiļu pilsētā. 

13. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

14. Par komisijas izveidi un lietderības revīzijas veikšanu SIA "Preiļu saimnieks". 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas jautājumi: 

15. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

16. Par pašvaldības dzīvokļu reģistru rindu apstiprināšanu. 

17. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

18. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas. 

19. Par Pašvaldības dzīvokļa statusa maiņu un sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

20. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

21. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

22. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

23. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2021/15 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu 

novadā”. 

24. Par Līču bibliotēkas slēgšanu. 

25. Par Preiļu novada iedzīvotāju kolektīvā iesnieguma par Preiļu 2.vidusskolas reorganizāciju 

izskatīšanu. 

26. Par Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra lēmuma (protokols Nr. 3; 36.§) atcelšanu. 



3 

 

Infrastruktūras un novada attīstības komitejas jautājumi: 

27. Par telpu nomu. 

28. Par sintētiskā futbola laukuma renovāciju un segumu nomu Kooperatīvā ielā 3, Preiļos. 

29. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010804 daļas Preiļu novada Preiļu pilsētā 

bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā katastrofu pārvaldības centra būvniecībai Preiļos. 

30. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

31. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Salmeja ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

32. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Biešona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

33. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

34. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

35. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

36. Par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora apstiprināšanu amatā. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ierosina iekļaut darba kārtībā papildus sagatavotus 3 papildjautājumus: 

 

Papildjautājumi: 

1. ( 37) Par 2023. gada 27.aprīļa domes sēdes lēmuma, protokols Nr.5, 31.§ “Par valsts reģionālā 

autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, Preiļu novadā, nodošanu 

valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā” lemjošās daļas precizēšanu. 

2. (38) Par nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles organizēšanu. 

3. (39) Par papildus finansējuma piešķiršanu Būvniecības dokumentācijas izstrādei projektam 

“Publisko aktivitāšu zonas izveide pie Kārsavas ielas Preiļos, Preiļu novadā”. 

 

Sēdes vadītājs aicina balsot par izsludināto darba kārtību ar 36 jautājumiem, iekļaujot papildus 

sagatavotus 3 (trīs) papildjautājumus kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi.  

Balsojums par darba kārtību 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  2 (Andris Pastars, Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 3 (trīs) papildjautājumus kā 

darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 
 

1.§ 

Par “Preiļu novada pašvaldības nolikuma” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: A. Pastars, I. Klindžāne, M. Plivda, L. Pastars, I. Stare) 

Sakarā ar “Pašvaldību likuma” spēkā stāšanos 2023.gada 1.janvārī, pārskatīts pašvaldības 

nolikums, ņemot vērā to, ka saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta 

piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka 



4 

 

tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais 

normatīvais akts. 

“Pašvaldību likuma” 49. pants nosaka: 

(1) Pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības institucionālo 

sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 

1) pašvaldības administrācijas struktūru; 

2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 

3) pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 

4) kārtību, kādā domes deputāti un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un 

izskata iesniegumus; 

5) kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu 

resursiem; 

6) kārtību, kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām 

un nodibinājumiem) 

un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 

7) kārtību, kādā organizējama publiskā apspriešana; 

8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 

9) citus likumā noteiktos jautājumus. 

(2) Vienlaikus ar pašvaldības nolikuma un tā paskaidrojuma raksta nosūtīšanu izsludināšanai 

šā likuma 47. panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā pašvaldība nosūta tos zināšanai arī Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 49.pantu, 47.panta pirmo daļu “Oficiālo publikāciju un 

tiesiskās informācijas likuma” 9.panta piekto daļu,  

 

Deputāts Andris Pastars izsaka priekšlikumu papildināt Pašvaldības nolikumu ar Līču bibliotēku, kas 

sarakstā nav iekļauta. 

Balsojums par priekšlikumu:  

PAR – 12 balsis (Mindaugas Bitinas, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Iveta Stare, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Pastars, Nadežda Hļebņikova, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Ārijs Vucāns), PRET – 1 balss (Oskars Bērziņš), ATTURAS – 1 balss (Juris Vucāns).  

Priekšlikums tiek atbalstīts. Tiek veikti precizējumi Pašvaldības nolikumā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta 

Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/11 “Preiļu novada 

pašvaldības nolikums”. 

2. Triju darba dienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" un zināšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

 

Pielikumā Nr. 1 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/11 “Preiļu novada 

pašvaldības nolikums” 



5 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 
 

2.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Sakarā ar “Pašvaldību likuma” spēkā stāšanos 2023.gada 1. janvārī pārskatīts pašvaldības 

nolikums, no kura izdalīts iekšējais normatīvais akts – pašvaldības reglaments ar mērķi nodrošināt tā 

atbilstību likuma prasībām, ņemot vērā to, ka Pašvaldību likuma” 50.panta otrā daļa nosaka: Dome 

izdod un triju darbdienu laikā pēc spēkā stāšanās publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

pašvaldības darba reglamentu. Pašvaldības darba reglamentā nosaka: 

1) domes un tās izveidoto institūciju, izņemot iestādes, darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu; 

2) domes sēdes norises kārtību; 

3) iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību; 

4) kārtību, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un dokumentu 

nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam; 

5) privāto tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 

6) citus likumā noteiktos jautājumus.  

“Pašvaldību likuma” 20. panta otrā daļa paredz: Dome izveido centrālo pārvaldi -pašvaldības 

iestādi, kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas 

pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 20. panta otro daļu, 50. panta otro daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  3 (Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības darba reglamentu”. 

2. Triju darbdienu laikā pēc sēdes protokola parakstīšanas publicēt pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē “Preiļu novada pašvaldības darba reglamentu”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, Juridiskā un 

iepirkumu daļa. 

Pielikumā Nr. 2 : Preiļu novada pašvaldības darba reglaments 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

3.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2022. gada Publiskā gada pārskata apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata projektu, pamatojoties uz 

likuma „Pašvaldību likuma” 10. panta pirmās daļas 2. un 19. punktu, 74. panta pirmo daļu: 

Par lēmumu balso: 

 



6 

 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  3 (Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2022. gada Publisko gada pārskatu. 

 

Pielikumā Nr. 3 : Preiļu novada pašvaldības 2022. gada Publiskais gada pārskats uz 38 lapām 

 

Sagatavotājs: Anete Urka 

4.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās 

daļas darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Tiek izskatīts lēmumprojekts par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā. Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, 

valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot 

arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības 

administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu 

efektīvu izmantošanu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 14.punktu, Pašvaldību likuma 20. panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Nr. 262 (2022. gada 26. 

aprīlī) “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Lauris Pastars, Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 30.marta domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.4, 1.§ “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2023.gadam apstiprināšanu”) Attīstības, investīciju un inženiertehniskajā daļā: 

1.1.samazināt amata – Projektu vadītājs (ar mēnešalgu EUR X) likmi no 7 uz 6; 

1.2.iekļaut jaunu amata vietu – Teritorijas plānotājs, 1 likme (ar mēnešalgu EUR X); 

1.3.samazināt amata – Ceļu būvinženieris likmi no 2 uz 1,5; 

1.4.palielināt amata – Būvinženieris likmi no 1 uz 1,5. 

 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, smata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2023.gadā 

(EUR)   

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


7 

 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 

Projekta vadītājs 2422 01 39.1, IIB (9) 6 X 

Teritorijas plānotājs 2164 01 48., III (9) 1 X 

Ceļu būvinženieris 2142 15 23, III (9) 1,5 X 

Būvinženieris 2142 01 23, III (9) 0,5 X 

Būvinženieris 2142 01 23, III (9) 1 X 

 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvās daļas atbildīgajam 

darbiniekam veikt grozījumus darbinieku darba līgumos, saskaņā ar apstiprināto amatu 

sarakstu.  

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.jūliju. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskā daļa 

 

Sagatavotājs: Iveta Piziča 

5.§ 

Par darba tiesisko attiecību turpināšanu atbilstoši Pašvaldību likuma 21.pantam, Pārejas 

noteikumu 4.punktam un grozījumiem Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora darba 

līgumā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: R. Rubins, L. Pastars, M. Plivda) 

Tiek izskatīts lēmumprojekts par darba tiesisko attiecību turpināšanu atbilstoši Pašvaldību 

likuma 21.pantam, Pārejas noteikumu 4.punktam un grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 

izpilddirektora (turpmāk tekstā - amatpersona) darba līgumā.  

01.01.2023. ir stājies spēkā Pašvaldību likums, kur tiek paredzēts jauns normatīvais 

regulējums attiecībā uz pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā – 21. panta pirmajā daļā noteikts, 

ka pašvaldības izpilddirektoru ieceļ dome uz pieciem gadiem.  

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 4. punkts nosaka, ka dome līdz 2023. gada 30. jūnijam 

lemj par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar pašvaldības izpilddirektoru, ja viņš tam piekrīt, 

ievērojot šā likuma 21. pantā noteikto kārtību. 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 10.08.2021. lēmumu (protokols Nr.17, 9.§) "Par novada 

pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā", ar 11.08.2021. Preiļu novada pašvaldības 

izpilddirektora amatā ir iecelts Aigars Zīmelis. Darba līgums Nr.5-10-1/4 ar A.Zīmeli ir noslēgts uz 

nenoteiktu laiku. 

2023.gada 30.maijā pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21.panta pirmo un otro daļu un 

Pārejas noteikumu 4.punktu Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns izteica rakstisku 

priekšlikumu Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram Aigaram Zīmelim (priekšlikums 

Nr.5.1/214) turpināt darba tiesiskās attiecības ar Preiļu novada pašvaldību, izdarot grozījumus 

amatpersonas darba līgumā, nosakot, ka darba līgums tiek noslēgts uz noteiktu laiku - 5 (pieciem) 

gadiem (atbilstoši Pašvaldību likuma 21.panta piektajai daļai). Tajā pašā dienā tika saņemta rakstiska 

amatpersonas piekrišana par darba tiesisko attiecību ar Preiļu novada pašvaldību turpināšanu.  

Personālvadības un administratīvās daļas atbildīgie speciālisti laika posmā no 30.05.2023. 

līdz 08.06.2023. veica amatpersonas atbilstības izvērtēšanu atbilstoši Pašvaldību likuma 21.panta 

ceturtajā daļā noteiktajām prasībām. Konstatēts, ka amatpersona atbilst noteiktajām prasībām 

(09.06.2023. izvērtējums Nr. 5.1/232). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21.panta pirmo, ceturto, piekto daļu un Pārejas noteikumu 

4.punktu:  

Par lēmumu balso: 



8 

 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  4 (Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Turpināt darba tiesiskās attiecības ar Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoru Aigaru 

Zīmeli. 

2. Izdarīt grozījumus Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora Aigara Zīmeļa (personas 

kods xxx-xxx) 2021.gada 11.augusta darba līgumā Nr.5-10-1/4, izsakot 9.punktu šādā 

redakcijā: 

“9. Darba līgums tiek noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem un amata pilnvaru termiņu skaita no 

2023.gada 29.jūnija (no domes lēmuma pieņemšanas dienas).” 

3. Noteikt, ka pārējie 11.08.2021. darba līguma Nr. 5-10-1/4 punkti paliek nemainīgi.  

4. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvās daļas atbildīgajam 

darbiniekam veikt grozījumus amatpersonas darba līgumā un uzdot Preiļu novada domes 

priekšsēdētājam slēgt vienošanos ar Aigaru Zīmeli (personas kods xxx-xxx) par 

grozījumiem 11.08.2021. darba līgumā. 

5. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 29.jūniju. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Domes 

priekšsēdētājs. 

 

Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

6.§ 

Par darba tiesisko attiecību turpināšanu atbilstoši Pašvaldību likuma 21.pantam, Pārejas 

noteikumu 4.punktam un grozījumiem Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

darba līgumā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Tiek izskatīts lēmumprojekts darba tiesisko attiecību turpināšanu atbilstoši Pašvaldību likuma 

21.pantam, Pārejas noteikumu 4.punktam un grozījumiem Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka (turpmāk tekstā - amatpersona) darba līgumā.  

01.01.2023. ir stājies spēkā Pašvaldību likums, kur tiek paredzēts jauns normatīvais 

regulējums attiecībā uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā – 21. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka  pašvaldības izpilddirektora vietnieku ieceļ dome uz pieciem gadiem.  

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 4. punkts nosaka, ka dome līdz 2023. gada 30. jūnijam 

lemj par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar pašvaldības izpilddirektora vietnieku, ja viņš tam 

piekrīt, ievērojot šā likuma 21. pantā noteikto kārtību. 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 30.11.2021. lēmumu (protokols Nr.25, 58.§, 58.2) "Par 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka vēlēšanām. Novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka iecelšana amatā", ar 01.12.2021. Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatā 

ir iecelta Sanda Launerte. Darba līgums Nr.5-10-1/6 ar S.Launerti ir noslēgts uz nenoteiktu laiku. 

2023.gada 30.maijā pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21.panta pirmo un otro daļu un 

Pārejas noteikumu 4.punktu Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns izteica rakstisku 

priekšlikumu Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei Sandai Launertei (priekšlikums 

Nr.5.1/215) turpināt darba tiesiskās attiecības ar Preiļu novada pašvaldību, izdarot grozījumus 

amatpersonas darba līgumā, nosakot, ka darba līgums tiek noslēgts uz noteiktu laiku - 5 (pieciem) 

gadiem (atbilstoši Pašvaldību likuma 21.panta piektajai daļai). Tajā pašā dienā tika saņemta rakstiska 

amatpersonas piekrišana par darba tiesisko attiecību ar Preiļu novada pašvaldību turpināšanu.  



9 

 

Personālvadības un administratīvās daļas atbildīgie speciālisti laika posmā no 30.05.2023. 

līdz 08.06.2023. veica amatpersonas atbilstības izvērtēšanu atbilstoši Pašvaldību likuma 21.panta 

ceturtajā daļā noteiktajām prasībām. Konstatēts, ka amatpersona atbilst noteiktajām prasībām 

(09.06.2023. izvērtējums Nr. 5.1/234). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21.panta pirmo, ceturto, piekto daļu un Pārejas noteikumu 

4.punktu:  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Turpināt darba tiesiskās attiecības ar Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci 

Sandu Launerti. 

2. Izdarīt grozījumus Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces Sandas Launertes 

(personas kods xxx-xxx) 2020.gada 30.oktobra darba līgumā Nr.5-10-1/6, izsakot 8.punktu 

šādā redakcijā: 

“8. Darba līgums tiek noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem un amata pilnvaru termiņu skaita no 

2023.gada 29.jūnija (no domes lēmuma pieņemšanas dienas).” 

3. Noteikt, ka pārējie 30.10.2020. darba līguma Nr.5-10-1/6 punkti paliek nemainīgi.  

4. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvās daļas atbildīgajam 

darbiniekam veikt grozījumus amatpersonas darba līgumā un uzdot Preiļu novada domes 

priekšsēdētājam slēgt vienošanos ar Sandu Launerti (personas kods xxx-xxx) par 

grozījumiem 30.10.2020. darba līgumā. 

5. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 29.jūniju. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Domes 

priekšsēdētājs. 

 

Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

7.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

Biedrības “SAVAI SKOLAI ” iesnieguma/pieteikuma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot biedrības “Savai skolai” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 

440,12 apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Laba pašsajūta- pilnvērtīgas dzīves pamats” 

realizācijai, konstatēts: 

Projekta rezultātā plānota nometne Preiļu novada pedagogiem, kuriem  nepieciešama 

veselības uzlabošana pēc divu mācību gadu pavadīšanas COVID-19 pandēmijas apstākļos, 

vienlaicīgi ieviešot kompetenču izglītības metodes mācību procesā. Mērķis- uzlabot dalībnieku 

fizisko, mentālo un emocionālo stāvokli kopumā. Praktisku metožu apgūšana, kas palīdz ikdienā 

viegli tikt pāri dažādām dzīves situācijām un grūtībām. Rezultāti: iegūtas praktiskas zināšanas un 

metodes kā uzlabot ikdienas dzīvi, apgūtas dažādas tehnikas, kas ļauj nostiprināt veselības un 

psihoemocionālo stāvokli,  prasmes  mazināt saspringumu un trauksmi, prasmes mijiedarboties ar 

dabas elementiem, kas spēlē lielu lomu “homo sapiens” attīstībā. 

Projekta tiešā mērķa grupa 19 Preiļu novada skolotāji. Projekta kopējās izmaksas EUR 

4401,22. 

Projekta realizācijai piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 



10 

 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, 

ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2023. gada 26. janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, 

kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  

aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski 

nozīmīgu projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās 

jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, 

vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000,- EUR  budžeta gadā, ja 

projektam tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem 

(nodibinājumiem) 

Nolikums paredz gadījumus, kad pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: 

atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un 

sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt 

līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un 

līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 

26.01.2023. domes sēdes protokols Nr. 2; 3. §). 

Projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju (sociālā joma un veselība) statusam. 

 

Deputāte M. Plivda informē, ka lēmumprojekta “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai Biedrības “SAVAI SKOLAI ” iesnieguma/pieteikuma 

izskatīšana” balsojumā nepiedalīsies.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Maruta Plivda - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Savai skolai” reģistrācijas Nr. 40008140017  

EUR 440,12  apmērā projekta “Laba pašsajūta- pilnvērtīgas dzīves pamats” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 440,12 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 
 



11 

 

8.§ 

Par aizdevumu projektam Nr.5.6.2.0/20/I/005 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un 

investīciju piesaistes veicināšana Riebiņu novadā” 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldība realizē Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējuma 

darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena "Vides aizsardzības un 

resursu izmantošanas efektivitāte" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" trešās 

projektu iesniegumu atlases kārtas "Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales 

plānošanas reģiona attīstības programmas pielikumā noteikto teritoriju pašvaldībās" (Latgales 

programma), projektu Nr.5.6.2.0/20/I/005 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju 

piesaistes veicināšana Riebiņu novadā”.  

Projekta ieviešana uzsākta 25.08.2020.  
Riebiņu novada dome kā projekta ieviesējs 26.11.2020. noslēgusi līgumu Nr. 2020/65 ar SIA 

“Krustpils” par Riebiņu novada Stabulnieku pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 1 Polkorona - Voveri 

km 0,650-2,720 pārbūvi. Starp pusēm radās finansiāla rakstura strīds, un tika uzsākts tiesvedības 

process par 06.12.2021. noslēgto vienošanos Nr.2021/3 un avansa maksājumu EUR 126 921,67 

apmērā.  
10.11.2022. Preiļu novada pašvaldības ārkārtas domes sēdē tika pieņemts lēmums izbeigt ar 

SIA “Krustpils” 26.11.2020. noslēgto līgumu Nr. 2020/65 “Riebiņu novada Stabulnieku pagasta 

pašvaldības autoceļa Nr. 1 Polkorona - Voveri km 0,650-2,720 pārbūve” ar 15.11.2022.  

Lai turpinātu projekta ieviešanu un sasniegtu plānotos rezultātus, Preiļu novada pašvaldība 

kā projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/005 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes 

veicināšana Riebiņu novadā” īstenotājs sadarbībā ar būvprojekta autoru SIA "KEM" veica izmaiņas 

būvprojektā (būvvaldē apstiprināts 21.02.2023.), mainot ceļa segumu no asfalta uz bituminizētu 

melno segumu jeb dubulto virsmu, un izsludināja jaunu iepirkuma procedūru.  

Saskaņā ar iepirkuma procedūras rezultātiem 02.06.2023. noslēgts būvdarbu līgums Nr. 17-

1-172/2023/21 “Preiļu novada Stabulnieku pagasta pašvaldības autoceļa Nr.1 Polkorona- Voveri km 

0,65-2,72 pabeigšana” ar SIA “Valkas Ceļi” par kopējo līgumsummu EUR 190 624,59 ar pievienotās 

vērtības nodokli (PVN).  

Paralēli šiem procesiem projekta īstenošanā pašvaldība ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru 14.03.2023. veikusi Vienošanās Nr. 5.6.2.0/20/I/005 Grozījumus Nr. 2, kas paredz Projekta 

ieviešanas beigu datumu - 22.11.2023.  

Pēc grozījumu Nr. 2 veikšanas projekta kopējās izmaksas sastāda EUR 348 518,08 , tai skaitā 

ERAF finansējums EUR 296 240,37.  
Būvuzraudzībai atlikusī līgumsumma ar SIA “Jurēvičs un Partneri” ir EUR 10 285,00 ar 

PVN, kas plānota pašvaldības 2023. gada budžetā kā projekta līdzfinansējums.  

Autoruzraudzības veikšanai ar SIA “KEM” līgumsumma ir EUR 1452,00 ar PVN. 

No Centrālās finanšu un līgumu aģentūras līdz šim apgūtais projekta finansējums sastāda 

EUR 238 445,45 un tuvākajā laikā tiek plānots apgūt avansu EUR 35 472,43 apmērā. 

Projekta realizācijai 2021. un 2022. gadā tika izlietots Valsts aizdevums Covid-19 izraisītās 

krīzes seku mazināšanai un novēršanai EUR 127 332,54 apmērā.  

Veicot aprēķinus tika secināts, ka projekta pilnīgai realizācijai 2023. gadā nepieciešams 

aizņēmums Valsts kasē EUR 141 891,18 apmērā. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22. (1) pantu,  likuma “ Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. 

gadam” 36. panta  pirmās daļas 1. punktu, un saskaņā ar 25.08.2020   noslēgto Vienošanos par 

Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr.5.6.2.0/20/I/005 starp Preiļu novada domi un 



12 

 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru, 07.11.2022. Vienošanās Nr. 5.6.2.0/20/I/005 Grozījumiem Nr. 

1 un 14.03.2023. Vienošanās Nr. 5.6.2.0/20/I/005 Grozījumiem Nr. 2, 

 

Deputāti Lauris Pastars un Maruta Plivda informē ka lēmumprojekta “Par aizdevumu projektam 

Nr.5.6.2.0/20/I/005 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana 

Riebiņu novadā”” balsojumā nepiedalās.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Andris Pastars, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Lauris Pastars, Maruta Plivda - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. 2023. gadā ņemt ilgtermiņa aizdevumu Valsts kasē uz 20 gadiem ar Valsts kases noteikto 

procentu likmi projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/005 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju 

piesaistes veicināšana Riebiņu novadā” ietvaros būvdarbu īstenošanai un autoruzraudzībai 

141 891 EUR apmērā. 

2. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2024. gada oktobra  

mēnesi.  

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada domes budžetu.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – finanšu analītiķi. 

 

Sagatavotājs: Antra Meluškāne 

9.§ 

Par mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa rezultātu apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda) 

Sakarā ar mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa noslēgšanos un projektu vērtēšanas sēdes protokolu Nr.1 (08.06.2023.), 

kurā komisija izvērtējusi iesniegtos projektu pieteikumus un, ņemot vērā iegūtos punktus, lēmusi 

virzīt apstiprināšanai domes sēdē 13 projektu pieteikumus līdzfinansējuma piešķiršanai piešķirto 

punktu secībā. Pieciem projektu pieteikumiem pašvaldības 2023.gada budžetā plānoto līdzekļu 

nepietiek. Kopējais pašvaldības piešķirtais finansējums MVK un SDV projektu līdzfinansēšanai 

2023. gadā ir 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro un 00 centi).  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punkts paredz, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir – sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai 

atbalstu; Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa nolikuma 6.1. punktā noteikts – Pamatojoties uz Vērtēšanas komisijas 

priekšlikumiem, lēmumu par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem Domes deputāti. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, Preiļu novada pašvaldības  

„Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas 

konkursa nolikumu” (apstiprināts 23.02.2023.),  

 

Deputāti Juris Vucāns un Andris Lazdāns informē, ka lēmumprojekta “Par mazo un vidējo 

komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa rezultātu 

apstiprināšanu” balsojumā nepiedalās. 



13 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Andris Lazdāns, Juris Vucāns - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2023.gada 8. jūnija Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa projektu izvērtēšanas protokolu Nr. 1.  

2. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projektu īstenošanai 50% apmērā no kopējām projekta 

izmaksām sekojošiem uzņēmumiem un saimnieciskās darbības veicējiem: 

2.1. SIA “PICU BODE”  - Restorāna vadības sistēmas iegāde. Digitalizācijas projekts. Kopējā 

projekta summa 6551.40 EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 3275.70 EUR. 

2.2. SIA “KRM” - 50 % Leader projekta līdzfinansējums UV iekārtas iegādei koka kalendāru 

apdrukai. Kopējā līdzfinansējuma summa 6750.00 EUR, pašvaldības piešķirtais finansējum 

3375.00 EUR. 

2.3. SDV Z. G. - Konteineru iegāde sertificētu egļu ietvarstādu audzēšanai. Kopējā projekta 

summa 4000.00 EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 2000.00 EUR. 

2.4. SIA “ROOF TRADE”  - Saliekamo alumīnija sastatņu tornis. Kopējā projekta summa 

3456.00 EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 1728.00 EUR. 

2.5. SDV A. L. - Ballīte uz riteņiem. Kopējā projekta summa 3973.18  EUR, pašvaldības 

piešķirtais līdzfinansējums 1987.00 EUR. 

2.6. SDV J. A. - Garšu pietura, gastro tūrisms. Kopējā projekta summa 5324.00 EUR, pašvaldības 

piešķirtais līdzfinansējums 2662.00 EUR. 

2.7. SDV K. L. - Aprīkojuma iegāde kombučas ražošanai. Kopējā projekta summa 4238.53 EUR, 

pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 2000.00 EUR. 

2.8. ZS “VILKAČI”' - Tūrisms (kubls, zāles pļāvējs) un sulu pasterizators.  Kopējā projekta 

summa 5008.26 EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 2504.13 EUR. 

2.9. SIA “VEKTOR” - Būvniecības projekta sagatavošana. Kopējā projekta summa 10000.00  

EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 5000.00 EUR. 

2.10. SDV A. B. - Logu, durvju iegāde brīvdienu mājai. Kopējā projekta summa 4211.79  EUR, 

pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 2000.00 EUR. 

2.11. SDV K. V. - Auto pacēlāja iegāde. Kopējā projekta summa 1955.00  EUR, pašvaldības 

piešķirtais līdzfinansējums 977.50 EUR. 

2.12. SDV S. B. - Filtrēšanas iekārta, printeris. Kopējā projekta summa 1120.99  EUR, pašvaldības 

piešķirtais līdzfinansējums 560.25 EUR. 

2.13. SIA “MIIRS” - Kafejnīcas aprīkojums un atvēršanas kampaņa. Kopējā projekta summa 

9999.00 EUR, pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 4055.23 EUR. 

3. Līdzekļus kopsummā EUR 30 000,00 (trīsdesmit tūkstoši eiro) piešķirt no plānotajiem 2023.gada 

budžeta līdzekļiem  mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanai. 

4. Līdzekļus EUR 2124,81 (divi tūkstoši viens simts divdesmit četri eiro un 81 cents) apmērā 

piešķirt no pašvaldība budžeta sadaļas - Pārējā ekonomiskā darbība- biedrību projektu 

līdzfinansēšana. Finanšu analītiķiem veikt budžeta grozījumus. 



14 

 

5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 

Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 4 : Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa projektu vērtēšanas sēdes protokols Nr.1 uz 3 (trijām) lapām. 

 
Sagatavotājs: Ingūna Bramane 

10.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras sadali starp novada 

izglītības iestādēm 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomās funkcijas, tai skaitā - gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 

obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, un likumu „Par pašvaldību 

budžetiem”, saskaņā ar 2023.gada 15.maija Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumu Nr. 1-

2e/23/142 ”Par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 

pašvaldībām- pašvaldību izglītības iestādēm 2023.gadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Valsts budžeta mērķdotāciju mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2023.gadā sadalīt 

proporcionāli izglītojamo skaitam uz 01.09.2022., paredzot vienam izglītojamajam EUR 

21,81 (saskaņā ar IZM noteikto un pielikumu Nr. 1) 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –J.Gžibovska 

 

Pielikumā Nr. 5 :  Mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādes valsts budžeta līdzekļu sadalījums 

2023.gadam 

 
Sagatavotājs: Jolanta Gžibovska 

11.§ 

Par ugunsgrēka rezultātā nodarīto zaudējumu segšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023.gada 24. martā saņemto K. G., dzīvojošas xxxxxxxx iesniegumu par dzīvoklim 

nodarīto materiālo zaudējumu segšanu sakarā ar ugunsgrēku pašvaldības dzīvoklī Jaunā ielā 1- 26, 

Preiļos, kas bija izīrēts, konstatēts: 

2023.gada 22. marta naktī izcēlies ugunsgrēks pašvaldības dzīvoklī Jaunā iela 1- 26, Preiļi, kurā gāja 

bojā dzīvokļa īrnieks, un ugunsgrēka dzēšanas rezultātā tika appludināts apakšstāvā esošais dzīvoklis 

Nr. 23, kurā dzīvo K. G. ar ģimeni. Dzīvokļa īpašniece ir E. V. 

Pašvaldības atbildīgie speciālisti veikuši dzīvokļa apsekošanu pēc nopludināšanas (22.03.2023.) un  

pēc veiktajiem remontdarbiem (19.06.2023.). Apsekošanas aktiem pievienotas fotogrāfijas, kurās 

redzams dzīvokļa stāvoklis pēc ugunsgrēka dzēšanas un dzīvoklis pēc remonta veikšanas. 



15 

 

SIA Master CLC iesniedzis remontdarbu cenu piedāvājumu, kurā norādīta kosmētiskā remonta 

izmaksu summa. Pašvaldība piedāvājusi slēgt vienošanos dzīvokļa īpašniecei par materiālās 

kompensācijas materiālu izmaksu summas un mehānismu ekspluatācijas izmaksām EUR 2351,62 

(divi tūkstoši trīs simti piecdesmit viens euro 62 euro centi). 

Pašvaldība vienojusies ar dzīvokļa īpašnieci par zaudējumu segšanu, noslēdzot vienošanos 

(vienošanās projekts – pielikumā). 

Tiesiskais pamats: Civillikuma  1775. pants - Katrs zaudējums, kas nav nejaušs, ir jāatlīdzina,  1779. 

pants - katram ir pienākums atlīdzināt zaudējumus, ko viņš ar savu darbību vai bezdarbību nodarījis. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1775.pantu, 1779.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Segt zaudējumus sakarā ar pašvaldības dzīvoklī Jaunā iela 1-26, Preiļos notikušā ugunsgrēka 

(22.03.2023.)  dzēšanas rezultātā nodarīto zaudējumu apakšstāva dzīvoklim xxxxxxxxx. 

2. Slēgt vienošanos ar dzīvokļa īpašnieci E. V., personas kods xxx-xxx,  par nodarītā materiālā 

zaudējuma atlīdzināšanu EUR 2351,62  (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit viens euro 62 euro 

centi) apmērā. 

3. Finanšu līdzekļus zaudējuma atlīdzināšanai paredzēt no budžeta sadaļas “Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana”. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma-starpgabala atsavināšanu Preiļu pilsētā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx, 2023.gada 11.maija iesniegumu (reģ.  

Nr.4.15.1/564) par starpgabala Brīvības  ielā 67A, Preiļos, pirmpirkuma tiesību izmantošanu, tika 

konstatēts: 

(1) Ar Preiļu novada domes 2009. gada 22. decembra lēmumu, prot. Nr.21, punkts 54 “Par 

pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās neapbūvētās zemes izvērtēšanu Preiļu pilsētā” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 76010070799 ir noteikts starpgabala statuss un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma 

pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

(2) Pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums Brīvības ielā 67A, Preiļos, kadastra apzīmējums 

76010070799 ir reģistrēts Daugavpils tiesas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000567786. 

(3) Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas sēde 2023.gada 6.aprīlī ir 

pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.7, p.7.2.) uzsākt pašvaldībai piederošās zemes vienības  - 

starpgabala ar kadastra apzīmējumu 76010070799 platībā 0,3320 ha, atsavināšanu. 

(4) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas 

personas zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

https://likumi.lv/ta/id/90220#p1779
https://likumi.lv/ta/id/90220#p1779


16 

 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

(5) Nekustamā īpašuma novērtējumu 2023.gada 15.martā ir veicis SIA “Vindeks”, reģistrācijas 

Nr.40003562948, īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 2300,00 (divi tūkstoši trīs simti euro 

un 00 centi). 

(6) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā 

kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par 

nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā termiņā no minētajām personām ir saņemts viens 

pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu. 

(7) Zemes vienība Brīvības  ielā 67A, Preiļos, ar kadastra apzīmējumu 76010070799, dabā 

robežojas ar nekustamajiem īpašumiem Brīvības iela 67, Preiļos, Brīvības iela 69, Brīvības 

iela  65, Preiļos, Preiļos, Rīgas iela 1A, Preiļos, Kurzemes iela 2B, Preiļos. 

Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās 

daļas 1.punktam, visi pierobežnieki uzskatāmi par personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības 

uz atsavināmo objektu. 

Saņemts V. P. iesniegums (11.05.2023., Nr.4-15.1/564) par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. No pārējām personām 2023.gada 26.maijā saņemti iesniegumi par atteikšanos 

izmantot pirmpirkuma tiesības uz zemes vienību – starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 

76010070799  0,3320 ha platībā. 

(8) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

4.panta ceturtajā daļā minētā persona, un šādā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

(9) Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta ceturtajai daļai atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta iestāde vai amatpersona divu mēnešu laikā 

pēc tam, kad šā likuma 4. panta ceturtās daļas 3. un 4. punktā minētās personas noteiktā 

kārtībā iesniegušas atsavināšanas ierosinājumu un tam pievienojušas visus dokumentus, kas 

apliecina personas pirmpirkuma tiesības, pieņem lēmumu par attiecīgā zemesgabala 

pārdošanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta otro un trešo daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 14.panta otro daļu,  

Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Slēgt pirkuma līgumu ar V. P., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma – starpgabala 

– Brīvības  iela 67A, Preiļos, platībā 0,3320 ha, kadastra apzīmējums 7601 007 0799,  

pirkumu par nekustamā īpašuma nosacīto cenu EUR 2300,00 (divi tūkstoši trīs simti euro un 

00 centi). 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot nekustamā 

īpašuma pirkuma  līgumu. 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p11
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


17 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Nekustamo īpašumu daļa. 

                   
Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

13.1. 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.76010010407 Preiļu novada Preiļu pilsētā reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar Nr. 76010010407 Preiļu pilsētā reģistrāciju zemesgrāmatā 

uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010407 Preiļu novada Preiļu pilsētā, ir 

pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar Preiļu novada domes  2010.gada 22.jūnija lēmumu, 

protokols Nr.11, punkts 3.6.3. kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 76010010407. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010407 ir uzmērīta 10.03.2023. Uzmērītā platība 

ir 0,1087 ha. 

3. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010407 atrodas pašvaldībai piederoša būve 

ar kadastra apzīmējumu 76010010407001 (sūkņu stacija). 

4. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība atrodas Tehniskās apbūves 

teritorijā (TA). 

5. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punkts paredz pašvaldības tiesības lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu . 

Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta otrās daļas 1.punkts paredz: (2) Zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām 

un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, 

tikai gadījumos, ja: 

1) uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas (būves); 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu,  likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 2.3., 8.3., 10., 32. 

punktiem 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt zemes vienībai un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76010010407 adresi: Celtnieku iela 2B, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301 saskaņā ar pielikumu. 

2. Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo apbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76010010407 



18 

 

platībā 0,1087 ha, zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

Pielikums 
Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Noteikumiem Nr. 455 

Lēmuma un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses 

saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai saturs 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas objekta un, 

ja nepieciešams, ar to 

funkcionāli sastīto 

objektu kadastra 

apzīmējums, ja tāds ir 

Adresā

cijas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta 

kods adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

sastīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija

, ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

“Piešķiršana” 76010010407 76010010407001 

(sūkņu stacija) 

 

  Celtnieku iela 2B, 

Preiļi, Preiļu nov., 

LV-5301 

  

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

13.2. 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.76010010406 Preiļu novada Preiļu pilsētā reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar Nr. 76010010406 Preiļu pilsētā reģistrāciju zemesgrāmatā 

uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010406 Preiļu novada Preiļu pilsētā, ir 

pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar Preiļu novada domes  2009.gada 22.decembra lēmumu, 

protokols Nr.21, punkts 56.6, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 76010010406. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010406 ir uzmērīta 17.03.2023. Uzmērītā platība 

ir 1,2380 ha. 

3. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010406 atrodas pašvaldībai piederoša būve 

ar kadastra apzīmējumu 76010010406001 (sūkņu stacija). 

4. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība atrodas daļēji Tehniskās 

apbūves teritorijā (TA) un daļēji jauktas centra apbūves teritorijā (JC). 

5. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punkts paredz pašvaldības tiesības lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu . 

Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta otrās daļas 1.punkts paredz: (2) Zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām 

un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, 

tikai gadījumos, ja: 

1) uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas (būves); 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu,  likuma „Par valsts un 



19 

 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 2.3., 8.3., 10., 32. 

punktiem 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt zemes vienībai un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76010010406 adresi: Celtnieku iela 2C, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301 saskaņā ar pielikumu. 

2. Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo apbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76010010406 

platībā 1,2380 ha, zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

Pielikums 
Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Noteikumiem Nr. 455 

Lēmuma un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses 

saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai saturs 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas objekta un, 

ja nepieciešams, ar to 

funkcionāli sastīto 

objektu kadastra 

apzīmējums, ja tāds ir 

Adresā

cijas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta 

kods adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

sastīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija

, ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

“Piešķiršana” 76010010406 76010010406001 

(sūkņu stacija) 

 

  Celtnieku iela 2C, 

Preiļi, Preiļu nov., 

LV-5301 

  

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 
 

14.§ 

Par komisijas izveidi un lietderības revīzijas veikšanu  SIA "Preiļu saimnieks" 

(Ziņo: L. Pastars, izsakās: A. Pastars, Ā. Vucāns, I. Stare, R. Rubins, M. Plivda, P. Rožinskis) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 76.panta 2.daļu, veikt lietderības revīziju SIA "Preiļu saimnieks" 

par 2022.gadu, sakarā ar to, ka SIA "Preiļu saimnieks" 2022. gadu noslēdza ar negatīvu darbības 

rezultātu (pēc gada pārskata datiem zaudējumi sastāda 1 059 229 euro). Izveidot komisiju no Preiļu 

novada domes deputātiem un administrācijas darbiniekiem revīzijas veikšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, Andris Lazdāns, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds 

Rubins) 

"PRET" -  3 (Ārijs Vucāns, Iveta Stare, Juris Vucāns) 



20 

 

"ATTURAS" -  2 (Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izveidot komisiju lietderības revīzijas veikšanai SIA "Preiļu saimnieks" par 2022. gadu 

sekojošā sastāvā:  

Pēteris Rožinskis - domes priekšsēdētāja vietnieks  

Iveta Stare - domes deputāte  

Lauris Pastars - domes deputāts  

Maruta Plivda - domes deputāte  

Sanda Launerte - izpilddirektora vietniece  

Sandra Patmalniece - vecākā finanšu analītiķe 

Nauris Lazda-pārvaldnieks komunālo pakalpojumu jomā  

Komisijas locekļi no sava vidus ievēl komisijas priekšsēdētāju, kas organizē lietderības revīzijas 

veikšanu   un ziņo par revīzijas rezultātiem.  

2.  Uzdot komisijai veikt SIA "Preiļu saimnieks"  lietderības revīziju,  kā arī izvērtēt šīs pašvaldības 

kapitālsabiedrības valdes un kapitāldaļu turētāja finansiālās darbības likumību un lietderību. Par 

revīzijas rezultātiem ziņot 2023. gada oktobra Preiļu novada domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Lauris Pastars 

 

Plkst. 11.03 sēdes vadītājs izsludina pārtraukumu domes sēdē.  

Plkst. 11.15 atsākas domes sēde pēc pārtraukuma. 

 

15.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

15.1. 

L. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   L. B., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxx iesniegumu ( 22.05.2023., 

reģ. Nr.15.3/625)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai S. V. , personas kods: 

xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personai ir zudis tiesiskais 

pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz 

L. B., personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas  Zemesgrāmatas nodalījums Nr.43521, 

kadastra Nr. xxxxxxxxxxx.  Pamats:  2023.gada 20.aprīļa pirkuma līgums no S.  V., personas 

kods: xxx-xxx, žurnāla Nr. 300005870388, lēmums 02.05.2023.  Ar jaunā īpašnieka ierakstu 

Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības  S. V. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, 

trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, S. V. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (22.05.2023., 

reģ. Nr.15.3/1257) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētai norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un 



21 

 

kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 

Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai 

nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības 

vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas 

ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām S. V. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2004.gada 28.aprīlī  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījusi. L. B.  

iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai  adresē: xxxxxxxxxxxxxx  sakarā ar to, 

ka viņa ir nekustamā īpašuma īpašniece un ar īpašuma tiesību pāreju  personai S. V. ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses. Ar jauno īpašnieku persona nav slēgusi 

ne mutisku vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. Pēc Fizisko personu reģistra 

ziņām S. V. ar L. B.  nav radniecības. Īpašniece mutiski informēja, ka persona dotajā adresē  

nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais 

deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, dzīvesvietas 

maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā 

dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, 

to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieces norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu S. V. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Anulēt ziņas par S. V., personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 
 



22 

 

15.2. 

K. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   K. K., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

31.05.2023., reģ. Nr.15.3/666)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V. V. , 

personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar mutiskās vienošanās 

izbeigšanu  personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz K. K. , 

personas kods: xxx-xxx, vārda, Rožkalnu pagasta  Zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000141149, 

kadastra Nr. xxxxxxxxxxx.  Pamats:  2004.gada 28.jūnija lēmums, žurnāla Nr. 300000789035.   

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, V. V. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (31.05.2023., reģ. 

Nr.15.3/1345) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi apmetusies 

ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona 

atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma 

panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā 

īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, 

vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska 

vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas, 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. V. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx 

2016.gada 22.aprīlī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījis. K. K.  iesniegumā 

lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai  adresē: xxxxxxxxxxx  sakarā ar mutiskās vienošanās 

izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu 

citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai, 

izbeidzot mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. V. ar K. K.  nav 

radniecības. Īpašnieks mutiski informēja, ka persona dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā 

atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas 

pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar K. K., kurš izbeidz noslēgto mutisko vienošanos par tiesībām 

personai lietot dzīvojamo platību, vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks 

var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav 

iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam 

īpašumā, var atzīt  īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu V. V. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 



23 

 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Anulēt ziņas par V. V. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

16.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu reģistra rindu apstiprināšanu 

 

16.1. 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.1, grupa Nr.1 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7.un 8. , 9. un 10. pantiem, 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 25. punktu, kas nosaka - Katru gadu pēc stāvokļa uz 1. 

janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu precizēšanu un personu 

palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 1 (personas, kurām tiesības saņemt 

palīdzību pirmām kārtām) saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā Nr. 6 (1) : Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.1, grupa Nr. 1 (ierobežota pieejamība) 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 



24 

 

16.2. 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.1, Grupa Nr.2 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7., 8., 9. un 10. pantu, Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumiem Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 25. punktu, kas nosaka - Katru gadu pēc stāvokļa uz 1. 

janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu precizēšanu un personu 

palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 2 (personas, kurām tiesības saņemt 

palīdzību vispārējā kārtībā) saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā Nr. 6 (2) : Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.1, grupa Nr. 2 (ierobežota pieejamība) 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

16.3. 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.2 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” II. daļu, 25.punktu, kas nosaka - Katru gadu pēc 

stāvokļa uz 1. janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu precizēšanu un 

personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.2 (sociālo dzīvokļu izīrēšanas reģistrs) saskaņā 

ar pielikumu. 

 

Pielikumā Nr. 6 (3) : Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.2 (ierobežota pieejamība) 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 
 



25 

 

16.4. 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr. 3  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7., 8., 9. un 10. pantu, Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumiem Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 25. punktu kas nosaka - Katru gadu pēc stāvokļa uz 1. 

janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu precizēšanu un personu 

palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.3 (pašvaldības speciālisti).  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

16.5. 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.4 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7.un 8., 9. un 10. pantu, 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumiem Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 25.punktu, kas nosaka - Katru gadu pēc 

stāvokļa uz 1. janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu precizēšanu un 

personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.4, (pašvaldības dzīvokļu apmaiņai).  

 

Pielikumā Nr. 6 (4) : Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.4 (ierobežota pieejamība) 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

17.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

 



26 

 

17.1. 

R. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot R. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

19.maija iesniegumu (reģ. 22.05.2023., Nr. 13-1/630) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 

platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 6. punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā R. P. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr.1, grupa Nr.1.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

   

17.2. 

L. K. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot L. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

23.maija iesniegumu (reģ.23.05.2023., Nr. 13-1/635) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 

platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.  punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā L. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa Nr.2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

17.3. 

J. L. iesnieguma izskatīšana                 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

23.maija iesniegumu (reģ.24.05.2023., Nr. 13-1/639) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 

platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.punktu. 

Par lēmumu balso: 



27 

 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā J. L. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa Nr.2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

                

  17.4. 

J. D. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

19.maija iesniegumu (reģ.23.05.2023., Nr. 13-1/632) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 

platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 10.  punktu. 

 Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā J. D. uz pašvaldības dzīvojamo platību, reģistrs Nr.4, (maiņa).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

        

17.5 

L. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot L. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

8.jūnija iesniegumu (reģ.09.06.2023., Nr. 13.1/714) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 

platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.  punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



28 

 

1. Uzņemt rindā L. B. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa Nr.2.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

18.§ 

Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 10. panta pirmās daļas 

2. punktu un Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” II. nodaļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvokļu izīrēšanas reģistra Nr. 2: 

1.1. D. T. personas kods xxx-xxx pēdējā deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx. Uzņemta 

rindā 2016.gada 26. maijā domes lēmums Nr. 9, kā bez vecāku aprūpes palicis bērns pēc 

pilngadības sasniegšanas. Zaudējusi tiesības uz pašvaldības palīdzību, sakarā ar 24 gadu 

vecuma sasniegšanu.                   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.§ 

Par Pašvaldības dzīvokļa statusa maiņu un sociālās dzīvojamās platības apmaiņu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot M. O., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 2023. 

gada 12.jūnija iesniegumu (reģ. 12.06.2023. Nr. 13.1/719)   par sociālās dzīvojamās platības apmaiņu 

Skolas ielā 8a-5, Preiļi, Preiļu novads uz dzīvokli Rēzeknes ielā 21-4, Preiļi, Preiļu novads, 

konstatēts: iesniedzēja atbilst statusam un ir tiesīga īrēt sociālo dzīvojamo platību (M. O. ir 2.grupas 

invalīde, ir piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss). 

Ņemot vērā to, ka dzīvoklis Rēzeknes ielā 21-4, Preiļos ir neizīrēts un, ņemot vērā nekustamā 

īpašuma speciālistes mājokļu jautājumos priekšlikumu par sociālā dzīvokļa statusu noteikšanu 

dzīvoklim Rēzeknes iela 21-4, Preiļi (vienistabas dzīvoklis ar malkas apkuri), sociālā dzīvokļa statuss 

jānosaka ar domes lēmumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10. punktu un Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 



29 

 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Rēzeknes iela 21-4, Preiļi, Preiļu novads. 

2. Apmainīt M. O., personas kods xxx-xxx, sociālo dzīvokli Skolas ielā 8a-5, Preiļos, Preiļu 

novadā, uz sociālo dzīvokli Rēzeknes iela 21-4, Preiļi, Preiļu novads.  

3. SIA “Preiļu saimnieks” slēgt īres līgumu par sociālo   dzīvokli Rēzeknes iela 21-4, Preiļos ar 

M. O. uz 6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28. decembrim. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

20.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centra “Līči” vadītājas Intas Pelšes 

2023.gada 1.jūnija iesniegumu (Reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/1493) par dzīvojamās platības piešķiršanu 

A. S., konstatēts, ka Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centrs “Līči” priekšlaicīgi 

izbeidz līgumu par mājokļa nodrošināšanu ar klientu A. S., jo A.S. sistemātiski neievēro, pārkāpj 

Iekšējās kārtības noteikumus.  

 A. S., personas kods xxx-xxx, deklarēts xxxxxxxxxxx piedāvāts īrēt istabu Pils ielā 8-12a, 

Preiļos, ko A.S. piekritis īrēt, iesniedzot 2023.gada 6.jūnija iesniegumu (reģ. 

06.06.2023.Nr.13.1/697) par sociālās dzīvojamās platības Pils iela 8-12a, Preiļos, īres tiesību 

piešķiršanu.  A. S. ir 2.grupas invalīds kopš bērnības. 

Pamatojoties uz likuma „Dzīvojamo telpu īres likuma” 30. un 32. pantu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9. punktu,      

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt A. S. sociālās dzīvojamās platības īres tiesības Pils ielā 8-12a, Preiļos. 

2.  SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 1 mēnesi. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks”.    

      
Sagatavotājs Z. Andrejeva 

 

21.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

 

21.1. 

D. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot D. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxx 2023. gada 

6. jūnija iesniegumu (reģ. 06.06.2023. Nr. 13-1/698) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa Skolas iela 

8a-1, Preiļi,  Preiļu novads,   



30 

 

pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27. panta pirmo daļu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt sociālā dzīvokļa Skolas iela 8a-1 Preiļi, Preiļu novads,  īres līgumu ar D. D., personas 

kods xxx-xxx, ar   2023. gada 1. jūliju.  

2. Iedzīvotāju reģistrācijas speciālistei anulēt deklarēto dzīvesvietu D. D. pēc adreses Skolas iela 

8a-1, Preiļi. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

21.2. 

V. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2023. gada 5. 

jūnija iesniegumu (reģ. 09.06.2023. Nr. 13-1/714) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa Liepu iela 8-

19, Pelēči, Pelēču pag.,  Preiļu novads,   

pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27. panta pirmo daļu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt sociālā dzīvokļa  Liepu iela 8-19, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu novads,  īres līgumu ar 

V. J., personas kods xxx-xxx, ar  2023. gada 1. jūliju.  

2. Iedzīvotāju reģistrācijas speciālistei anulēt deklarēto dzīvesvietu V. J. pēc adreses  Liepu iela 

8-19, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu novads. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pārvalde.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

22.1. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 8-1a, 2023.gada 6.jūnijs  iesniegumu (reģ.06.06.2023. Nr. 13-1/703) par sociālās dzīvojamās 



31 

 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, Pils ielā 8-1a īres līgumu uz 6 mēnešiem 

- līdz 2023.gada 29. decembrim  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

   

22.2. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot L. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 8-9, 2023.gada 5.jūnija iesniegumu (reģ. 6.jūnijā.2022., Nr.13.1/ 699) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 8-9, īres līgumu uz 6 mēnešiem 

- līdz 2023. gada 29. decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

    

22.3. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, A. 

Upīša ielā 18-4, 2023. gada 6. jūnija iesniegumu (reģ. 06.06.2023., Nr.13.1/702) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 



32 

 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa   A.Upīša ielā 18-4, Preiļos  īres līgumu uz 6 

mēnešiem līdz 2023.gada 29. decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

22.4. 

S. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot S. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1.jūnijs   iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/680 ) par 

sociālās dzīvojamās platības- istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.2022/3 

“Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar S. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības-istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

22.5. 

D. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot D. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   Aglonas pag., Rušonas ielā 9. 

Nr. ist.6, Jaunaglona, Preiļu nov.  2022. gada 5. jūnija iesniegumu (reģ. 06.06.2023. Nr.13-1/696) par 

sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.6, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz  Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 



33 

 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar D. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības- istaba Nr.6, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 

29.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

22.6. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pag., Preiļu nov.  2023. gada 1.jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/677) par sociālās 

dzīvojamās platības -  istabas Nr.7, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, 

“Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar V. V. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības -istabas Nr.7, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 

29.decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

22.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  Rušonas iela 9, Jaunaglona,  

Aglonas pagasts., Preiļu nov.  2023. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/678) par 

sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu 

nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 



34 

 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

22.8. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/681) par 

sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar J. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

22.9. 

L. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot L. M., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2022. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/679) par 

sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 



35 

 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar L. M. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

22.10. 

D. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot D. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13-1/676) par 

sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar D. S. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

     

22.11. 

N. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot N. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīves vieta „Medumi 7-7C”, Lielie Pupāji, 

Preiļu pagasts, Preiļu novads 2023.gada 17.maija iesniegumu (reģ. 18.05.2023, Nr. 13.1/607) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 



36 

 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar N. J.  noslēgto sociālā dzīvokļa „Medumi 7-7C” Lielie Pupāji, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem- līdz 2023. gada 28. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu pagasta pārvalde, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

22.12. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 12-

4, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 1.jūnija iesniegumu (reģ. 06.06.2023., 

Nr.13.1/682) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.  Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-4, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads, īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2023. gada 29. decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

    

22.13. 

V. A. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. A., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2022. gada 1.jūnija.   iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/682) par 

sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 



37 

 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar V. A. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

22.14. 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot S. N., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 12-

2(A), Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 25.maija iesniegumu (reģ. 25.05.2023., 

Nr.13.1./655) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa dzīvoklī Raiņa ielā 12-2(A), Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads , īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2023. gada 29. decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva     

22.15. 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/685) par 

sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.17, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 



38 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar I.  P. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.17, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    
22.16. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta „Medumi 7-7b”, Lielie Pupāji, 

Preiļu pagasts, Preiļu novads 2023. gada 14.jūnija   iesniegumu (reģ., 14.06.2023., Nr. 13.1/729) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā”28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. V.  noslēgto sociālā dzīvokļa „Medumi 7-7b” Lielie Pupāji, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 2023. gada 29. septembrim. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu pagasta pārvalde, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

22.17. 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot I. T., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 14.jūnija iesniegumu (reģ. Preiļu novada Stabulnieku pārvaldē  Nr. 

18.9.2.-31) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. I.T. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-8, Stabulnieki no 05.01.2017. 

2. Kopā ar I.T. dzīvo 3 viņas nepilngadīgie bērni. 

3. Komunālo maksājumu parādu nav. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 



39 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads, kas noslēgts ar I. T., personas kods xxx-xxx, uz sešiem mēnešiem līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

22.18. 

P. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot P. K., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-10, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 13.jūnija iesniegumu (reģ. Preiļu novada Stabulnieku 

pārvaldē  Nr. 18.9.2.-30) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. P.K. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-10, Stabulnieki no 11.04.2017. 

2. Kopā ar P.K. dzīvo 3 viņas nepilngadīgie bērni. 

3. Komunālo maksājumu parādu nav. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads, kas noslēgts ar P. K., personas kods xxx-xxx, uz sešiem mēnešiem līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

23.§ 

Par grozījumiem  Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2021/15  “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu 

novadā” 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālā dienesta priekšlikumu veikt grozījumus Preiļu  

novada domes 2021.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/15 " Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu novadā ", konstatēts:  

1. 2023.gada 1.jūlijā stāsies spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā 

(turpmāk – Likums), kuri noteiks, ka minimālo ienākumu sliekšņus sociālās palīdzības sniegšanai 

jānosaka procentuālā apmērā, noapaļotus līdz veseliem euro, no Centrālās statistikas pārvaldes 



40 

 

tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī 

(turpmāk — ienākumu mediāna). 2023.gadā ienākumu mediāna ir 626,57 euro;  

2. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga noteikt ne 

augstāku par 80 procentiem no ienākumu mediānas, bet ne zemāku par trūcīgas mājsaimniecības 

ienākumu slieksni (trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 50 procenti no ienākumu 

mediānas);  

3. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt minimālos ienākumu sliekšņus sociālās palīdzības 

sniegšanai procentuālā apmērā atbilstoši minētajiem Likuma grozījumiem;  

4. Saistošo noteikumu 5.punktā tiek minēti  procenti no ienākumu mediānas, t.i., saistošajos 

noteikumos tiek noteikts, ka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 60% no 

Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas uz vienu 

ekvivalento patērētāju mēnesī pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un tiek piemērots 

koeficients 0,7 pārējām personām mājsaimniecībā.  

5. No 2023.gada 1.jūnija koeficienti, kuri ir jāpiemēro garantēto minimālo ienākumu sliekšņu 

summai, ir noteikti Likumā, līdz ar to saistošajos noteikumos ir jānosaka, ka mājokļa pabalstu 

aprēķina, piešķir un izmaksā Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumos Nr.809 

“Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 

un Likumā noteiktajā kārtībā un apmērā; 

 6. Ar grozījumiem saistošo noteikumu 20.punktā tiek precizēta lēmumu apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtība. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu, 44.panta pirmo 

daļu, 46. panta pirmo daļu, 47.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

3. panta otro daļu, 33. panta ceturto daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/12 Par grozījumiem 

Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2021/15 " Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu novadā ". 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai ministrijai 

atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā ‘Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva 

atzinuma saņemšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Juridiskā un iepirkumu daļa.  

 

Pielikumā Nr. 7 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/12 “Par grozījumiem Preiļu 

novada domes saistošajos noteikumos Nr.2021/15 " Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 

slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu novadā "”. 

 
Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

 

 

 

 

 

 



41 

 

24.§ 

Par Līču bibliotēkas slēgšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda, I. Skorodihina, I. Stare) 

Līču bibliotēka atrodas Preiļu pagastā un ir vienīgā Preiļu pagasta bibliotēka. Iedzīvotājiem 

2,7 km attālumā ir pieejama Preiļu Galvenā bibliotēka, kur 6 dienas nedēļā iespējams saņemt 

bibliotekāros un informācijas pakalpojumus. 

 Preiļu Galvenās bibliotēka ir apzinājusi, ka 2022.gadā Līču bibliotēku apmeklēja 28 lasītāji, 

kuri nav reģistrēti arī kā Preiļu Galvenās bibliotēkas lasītāji, bet 2023.gadā no 53 reģistrētajiem 

bibliotēkas lasītājiem to apmeklēja tikai 15 lasītāji, kuri nav reģistrēti arī kā Preiļu Galvenās 

bibliotēkas lasītāji. Apdzīvotajā vietā “Līči” nav izglītības iestādes, bērni apmeklē Preiļu izglītības 

iestādes un viņiem ir iespēja tur apmeklēt bibliotēku. 

 2023.gada 22.maija Latvijas Bibliotēku padomes atzinumā Nr.8.3-1/17, Latvijas Bibliotēku 

padome neiebilst pret Preiļu novada Līču bibliotēkas slēgšanu ar nosacījumu, ka arī turpmāk pagasta 

iedzīvotājiem tiks nodrošināti bibliotēkas un informācijas pakalpojumi apdzīvotā vietā “Līči”. 

Atbilstoši Bibliotēku likuma 6.panta trešajai daļai, pašvaldības bibliotēku dibina, reorganizē 

un likvidē attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

Ņemot vērā attālumu starp Līču bibliotēku un Preiļu Galveno bibliotēku un apstākli, ka 

līdzekļu optimizācija ļautu modernizēt un uzlabot pakalpojumus citās Preiļu novada bibliotēkās, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  
5 (Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Slēgt Līču bibliotēku, adrese: Jaunatnes iela 1, Līči, Preiļu pag., Preiļu novads, LV-5301 ar 

2023.gada 30.jūniju; 

2. Nodrošināt iespēju saņemt bibliotēkas izdevumus tuvāk dzīvesvietai Līču ciemā, veicot 

iepriekš pasūtīto izdevumu piegādi uz Līčiem. 

3. Līču bibliotēkas aktīvo grāmatu fondu daļēji (jaunākās un pieprasītākās grāmatas) sadalīt 

starp Preiļu novada bibliotēkām; 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāja Ilona Skorodihina. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

25.§ 

Par Preiļu novada iedzīvotāju kolektīvā iesnieguma par Preiļu 2.vidusskolas reorganizāciju 

izskatīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Klindžāne, izsakās: L. Vasiļjeva, A. Zagorskis, J. Saulīte, L. Pastars, M. Plivda, R. 

Rubins) 

Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 1. jūnijā saņemts kolektīvais iesniegums (602 paraksti) no Preiļu 

novada iedzīvotājiem un Preiļu 2. vidusskolas audzēkņu vecākiem ar iebildumiem par Preiļu 2. 

vidusskolas reorganizāciju par pamatskolu no 2025.gada 1. septembra.  

Pašvaldību likuma 56. panta pirmā daļa paredz personu loku, kas ir tiesīgas iesniegt kolektīvo 

iesniegumu: Latvijas Republikas pilsoņi, kas sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts 

nekustamais īpašums šajā teritorijā. 



42 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57. panta pirmo daļu pašvaldības atbildīgais speciālists veicis 

iesnieguma parakstītāju pārbaudi ar mērķi noskaidrot atbilstību likuma 56. panta pirmās daļas 

prasībām. Konstatēts: 541 parakstītāji atbilst prasībām, 61 persona neatbilst. 

Likums paredz - Ja iesniegums atbilst minētajām prasībām, domes priekšsēdētājs nodrošina tā 

iekļaušanu domes nākamās kārtējās sēdes darba kārtībā un izskatīšanu. Uz attiecīgo domes sēdi 

uzaicināma fiziskā persona, kas pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, un pārstāvji 

no institūcijām, kuras skar kolektīvajā iesniegumā ietvertais prasījums. 

Pašvaldību likuma 57. panta trešā daļa nosaka, ka dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, 

nosakot par to atbildīgo pašvaldības institūciju un panta ceturtā daļa paredz: Atbildīgajai pašvaldības 

institūcijai ir pienākums triju mēnešu laikā no šā panta trešajā daļā minētā domes lēmuma 

pieņemšanas dienas sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

Iesniegumā norādīti iesniedzēju ieskatā nozīmīgi apstākļi, kas nav ņemti vērā, pieņemot lēmumu par 

Preiļu 2. vidusskolas reorganizāciju, tai skaitā: 

(1) Provizoriski var apgalvot, ka 2023./2024. gadā Preiļu 2.vidusskolā tiktu nokomplektēta 

10.klase, jo 11 no 9. klases skolēniem izteikuši vēlmi turpināt mācības vidusskolā, arī citu 

novada skolu audzēkņi izrādījuši interesi par izglītības apguvi Preiļu 2. vsk. 10.klasē. 

(2) Skola ir akreditēta līdz 2028.gadam, tā darbojas, ievērojot normatīvos aktus izglītības jomā, 

īsteno izglītības programmu divus virzienus. 

(3) Ja ņem faktiskos centralizēto eksāmenu rezultātus (ne centralizēto eksāmenu indeksu) skolas 

rezultāti 2021./2022. mācību gadā: angļu valoda 59,6 % (optimālajā mācību satura apguves 

līmenī, 58,5 % angļu valoda 12.klasei; 75,3 % krievu valoda kā svešvaloda 12.klasei; 37,9 % 

latviešu valoda 12.klasei; 31,9% matemātika 12.klasei; 59,3 % fizika 12.klasei. 

(4) Iesniedzēji uzskata, ka mācības Aglonas vidusskolā izvēlēsies neliels skolēnu skaits, jo 

svarīgs attālums līdz mācību iestādei. Skolēnu un vecāki apsver iespēju mācīties citu 

pašvaldību skolās, jo arī Preiļos esošā RTRIT programmas nepiedāvā aktuālas profesijas, 

īpaši zēniem. 

Kolektīvā iesnieguma parakstītāji lūdz atļaut Preiļu 2. vidusskolai atvērt 10. klasi 2023.gada 1. 

septembrī un lūdz izvērtēt iespējas reorganizēt pārējās novada skolas, lai saglabātu vidusskolas 

statusu Preiļu 2.vidusskolai.  

Pamatojoties uz augstāk minēto informāciju, Pašvaldību likuma 57. pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Noteikt atbildīgo par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu – Preiļu novada Izglītības pārvalde. 

2. Uzdot atbildīgajām personām triju mēnešu laikā sniegt pārskatu par kolektīvā iesnieguma 

virzību. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

Plkst. 12.18 no zāles iziet deputāts Pēteris Rožinskis. 

 

 

 



43 

 

26.§ 

Par Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra lēmuma (protokols Nr. 3; 36.§) atcelšanu 

(Ziņo: L. Pastars, izsakās: N. Hļebņikova, A. Zagorskis, M. Plivda, L. Vasiļjeva, O. Bērziņš, I. Stare) 

Sakarā ar to, ka 01.06.2023. saņemts novada iedzīvotāju kolektīvais iesniegums ar pretenzijām par 

Preiļu 2.vidusskolas reorganizāciju par pamatskolu no 2025.gada 1.septembra, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins) 

"PRET" -  
8 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, Andris 

Lazdāns, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Lēmumprojekts nav pieņemts. 

 

Sagatavotāji: Lauris Pastars, Raimonds Rubins , Maruta Plivda, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars 

 

27.§ 

Par telpu nomu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot M. K., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 19.maija iesniegumu 

(reģ. 19.05.2023., Nr. 4.15.1/616) par telpu nomu, konstatēts: 

1. Īpašuma “J” īpašniece M. K. vēlas nomāt Ārdavas bijušās bibliotēkas telpas dzīvošanai,  

adrese: “Ceriņi”, Ārdava, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329, kas atrodas  blakus Jezufinovas 

muižas ēkai, tādējādi atvieglojot iespēju plānoto muižas būvniecības darbu pārraudzībai, kā 

arī nodrošināt iespēju būt objekta tuvumā un organizēt ar tūrismu saistītus pasākumus.  

2. Ēkā ir kanalizācija, ūdensvads un elektriskā apkure. 

3. Pašvaldības  tīmekļa vietnē internetā www.preili.lv. tika ievietots paziņojums ar iespēju 

pieteikties nomāt minēto objektu. Saņemts M.K. iesniegums par telpu nomu, neviens cits 

pretendents noteiktajā termiņā nomāt ēku nebija pieteicies.  
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmā daļa paredz - publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

http://www.preili.lv/


44 

 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Iznomāt dzīvošanai M. K., personas kods xxx-xxx, ēku “Ceriņi”, Ārdavā, Pelēču pagastā, 

Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 7656 005 0218 015, sastāvošu no trīs telpām kopplatībā 

68,8 m2 . 

2. Slēgt  telpu nomas līgumu ar M. K. uz 1 (vienu) gadu.  

3. Noteikt nomas maksu par iznomājamo telpu platību EUR 62,94 (sešdesmit divi euro, 94 

centi) (t. sk. PVN) mēnesī.  

4. Uzdot par pienākumu M. K. 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma parakstīšanas noslēgt 

pakalpojuma līgumu ar Pelēču pagasta pārvaldi par ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu, un atkritumu izvešanu ar SIA “Preiļu saimnieks”. Norēķini par elektroenerģijas 

patēriņu – saskaņā ar kontrolskaitītāja rādījumiem. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Pelēču pagasta pārvalde, SIA “Preiļu saimnieks”. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

Plkst. 12.23 zālē atgriežas deputāts Pēteris Rožinskis. 

 

28.§ 

Par sintētiskā futbola laukuma renovāciju un segumu nomu Kooperatīva ielā 3, Preiļos 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Biedrība “Latvijas Futbola federācija” reģ.Nr.50008022101, juridiskā adrese: Grostona iela 

6b, Rīga,  (turpmāk – Biedrība) turpinot futbola infrastruktūras attīstības plāna 2021-2024. 

realizāciju, vēlas ar  Preiļu novada pašvaldību slēgt vienošanos par sintētiskā futbola laukuma 

renovāciju un  seguma nomu  Kooperatīva ielā 3, Preiļos. 

Ar Biedrību noslēgtās vienošanās mērķis ir izveidot Reģionālās kategorijas futbola stadionu 

prasībām atbilstošu infrastruktūru  Preiļu futbola stadionā ar mūsdienu prasībām atbilstošu sintētisko 

futbola laukuma segumu, kas turpmāk sniegs iespēju veicināt sabiedrības, skolas vecuma bērnu 

veselīgu dzīvesveidu, iesaistot viņus dažādās aktivitātēs, gan izglītības procesa ietvaros, gan ārpus 

izglītības procesa pašorganizēšanās ceļā, nodrošinot viņiem brīvu un netraucētu pieeju sporta 

laukuma lietošanai ar aktīvo dzīvesveidu saistītām aktivitātēm.  

Biedrība uz vienošanās darbības laiku (8 (astoņiem) gadiem no seguma uzstādīšanas brīža)  

par sintētiskā futbola laukuma segumu ir noteikusi nomas maksu EUR 100,00 (viens simts euro )  

mēnesī plus pievienotās vērtības nodoklis. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, pašvaldības autonomā funkcija 

ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un 

sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 



45 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nomāt no biedrības “Latvijas Futbola federācija”, reģ. Nr.50008022101, sintētiskā futbola 

laukuma segumu Kooperatīva ielā 3, Preiļos. 

2. Preiļu novada Izglītības pārvaldei, reģ. Nr. 40900025196, slēgt vienošanos par sintētiskā 

futbola laukuma renovāciju un seguma nomu ar biedrību “Latvijas Futbola federācija”, reģ. 

Nr.50008022101, juridiskā adrese: Grostona iela 6b, Rīga, nosakot darbības termiņu 8 

(astoņi) gadi no seguma uzstādīšanas brīža un nomas maksu EUR 100,00 (viens simts euro)  

mēnesī (plus pievienotās vērtības nodoklis). 

3. Finanšu līdzekļus paredzēt plānojot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas 2024. gada 

budžetu. 

 

Pielikumā Nr. 8 : Biedrības “Latvijas Futbola federācija”  Vienošanās Nr.2023/206 projekts ar 

pielikumiem  

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

29.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010804 daļas Preiļu novada Preiļu pilsētā 

bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā katastrofu pārvaldības centra būvniecībai Preiļos 

(Ziņo: Ā. Vucāns, V. Pastare, izsakās: A. Pastars, M. Plivda) 

Izskatot Nodrošinājuma valsts aģentūras 30.05.2023. vēstuli Nr.1.3.2-15/4009 par zemes vienības 

daļas bezatlīdzības nodošanu katastrofu pārvaldības centra būvniecībai Preiļos, konstatēts: 

Pašvaldībā 2023.gada 30.maijā saņemta Nodrošinājuma valsts aģentūras vēstule ar informāciju, ka 

Iekšlietu ministrijas Būvniecības padome ir apstiprinājusi ieceri sešpadsmit katastrofu pārvaldības 

centru, kas nepieciešami iekšlietu iestāžu funkciju veikšanai, būvniecībai. Šajā skaitā ir plānots būvēt 

Preiļos katastrofu pārvaldības centra ēku ar B kategorijas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

depo un telpām Valsts policijai, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, kā arī Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības dienestam (provizoriski kopā 3000 m²) (turpmāk – ēka). Kā arī aģentūra ir 

secinājusi, ka minētās ēkas būvniecībai atbilstošākā būtu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76010010804 daļa provizoriski 1,5 ha platībā (turpmāk – zemes vienība). Zemes vienības platība tiks 

precizēta pēc būvprojekta izstrādes. 

Pašvaldībai piekritīgā zemes vienība Preiļu novada Preiļu pilsētā ar kadastra apzīmējumu 

76010010804 kopplatībā 5,0392 ha nav uzmērīta un nav reģistrēta zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu un 42. panta otro daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 5.panta trešo daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



46 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas Republikai Iekšlietu ministrijas personā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76010010804 daļu apmēram 2,1 ha platībā (saskaņā ar grafisko pielikumu) 

katastrofu pārvaldības centra ēkas ar B kategorijas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

depo un telpām Valsts policijai, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, kā arī Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības dienesta būvniecībai valsts pārvaldes funkciju realizēšanai. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V. Pastare 

 

Pielikumā Nr. 9 : Grafiskais pielikums 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

30.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 24. maija K. Ū., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/649) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Pelēču ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts 

nosaka, ka Pelēču ezerā zvejas rīku kopējais limits ir 240 m,  4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, 

ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk – zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 



47 

 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim K. Ū., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 

lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka K. Ū., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākais 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

31.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Salmeja ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 16. jūnija D. K., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā iesniegums reģistrēts Nr. 4.15.1/742) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Salmeja ezerā ar vienu zvejas murdu, 

tiek konstatēts: 



48 

 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Salmeja ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka 

Salmeja ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 315 metri. 

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13. punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam.  

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu 

ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I 

pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. 

apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar normatīvajiem aktiem par zvejas 

tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam 

zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits) un atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma 

limits (turpmāk – zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. 

apakšpunktu zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”. 

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 



49 

 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības Salmeja ezerā, Preiļu novada Rušonas pagasta 

teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, D. K., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zivju murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka D. K., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

32.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Biešona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 13. jūnija M. L., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/726) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Biešonā – ar  vienu zivju murdu (laivas 

reģistrācijas numurs LR9118), tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Biešons ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 



50 

 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 

paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā 

ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas tīklu limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar normatīvajiem aktiem par zvejas 

tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam 

zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits) un atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma 

limits (turpmāk – zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. 

apakšpunktu zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu 

Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 



51 

 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Biešonā, Preiļu novada Aglonas 

pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, M. L., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zivju murdu (25 m), kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 

lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka M. L., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

33.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 5. jūnija J. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/690) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu zvejas murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  



52 

 

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu 

ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I 

pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. 

apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar normatīvajiem aktiem par zvejas 

tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam 

zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits) un atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma 

limits (turpmāk – zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. 

apakšpunktu zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 

30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 



53 

 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. B., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

34.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 2. jūnija M. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/683) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu zvejas murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 



54 

 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. 

apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri, 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu 

ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I 

pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. 

apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar normatīvajiem aktiem par zvejas 

tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam 

zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits) un atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma 

limits (turpmāk – zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. 

apakšpunktu zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 

30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 



55 

 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim M. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxx  zvejot ar vienu zvejas murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 

lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka M. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

35.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

35.1. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatījusi 2023. gada 2. jūnija A. P., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam 

Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu zvejas  murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks 

par 30 metriem. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  



56 

 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri, 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu 

ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I 

pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. 

apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar normatīvajiem aktiem par zvejas 

tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam 

zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits) un atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma 

limits (turpmāk – zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. 

apakšpunktu zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 

30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 



57 

 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, Preiļu 

novada Rožkalnu pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, A. P., personas kods xxx-

xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. P., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

35.2. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatījusi 2023. gada 8. jūnija A. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023. 

gadam Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu zvejas murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 

lielāks par 30 metriem. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri, 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 



58 

 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu 

ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I 

pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. 

apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar normatīvajiem aktiem par zvejas 

tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam 

zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits) un atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma 

limits (turpmāk – zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. 

apakšpunktu zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 

30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 



59 

 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, Preiļu 

novada Rožkalnu pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, A. S., personas kods xxx-

xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

36.§ 

Par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora apstiprināšanu amatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, A. Zagorskis, izsakās: R. Rubins, J. Erts) 

Izskatot jautājumu par  Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora apstiprināšanu amatā, 

konstatēts:  

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2023.gada 25.maija sēdē (protokols Nr. 6; 10.§) pieņemto lēmumu 

“Par Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amata atklāta konkursa nolikuma apstiprināšanu 

un konkursa vērtēšanas komisijas izveidošanu”, 2023.gada 26.maijā izsludināts atklāts konkurss uz 

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora  amatu. Pieteikšanās termiņā (līdz 15.06.2023.) 

saņemti divi pieteikumi. Abi pretendenti iesnieguši sludinājumā norādītos dokumentus. Abi 

pretendenti tika virzīti uz konkursa otro kārtu. Komisija vērtēja pretendentu atbilstību 11.09.2018. 

MK noteikumu Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 

kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” prasībām, pretendentu 

sagatavoto redzējumu par izglītības iestādes attīstību. Pēc pārrunām ar pretendentiem un komisijas 

vērtējuma lielāku punktu skaitu ieguva pretendente Skaidrīte Ūzuliņa. Vērtēšanas komisija saskaņā 

ar atklāta konkursa uz Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amatu nolikuma 31. punktu, kas 

nosaka-  Preiļu novada dome pieņem lēmumu par izvirzītā pretendenta pieņemšanu darbā pēc 

saskaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju, lēma virzīt apstiprināšanai Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 

ģimnāzijas direktora amatā Skaidrīti Ūzuliņu (Komisijas 19.06.2023. sēdes protokols – pielikumā). 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci: iecelt amatā un 

atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos;  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka kā vienu no 

pašvaldības pienākumiem izglītības jomā - pieņemt darbā un atbrīvot no darba tās padotībā esošo 

vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālās izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, 

interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 2.punktu, 



60 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora amatā Skaidrīti Ūzuliņu. 

2. Slēgt darba līgumu ar Skaidrīti Ūzuliņu no 2023.gada 1.augusta uz nenoteiktu laiku ar 

pārbaudes laiku trīs mēneši pēc Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojuma 

saņemšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Izglītības pārvalde. 

 

Pielikumā Nr. 10: Atklāta konkursa komisijas protokols (19.06.2023.) 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 
 

PAPILDJAUTĀJUMI 

  

37.§ 

Par 2023. gada 27.aprīļa domes sēdes lēmuma, protokols Nr.5, 31.§  “Par valsts reģionālā 

autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, Preiļu novadā, nodošanu 

valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā” lemjošās daļas precizēšanu. 

(Ziņo: Ā. Vucāns, V. Pastare) 

Izskatot VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 26.06.2023. gada vēstuli par Preiļu novada domes 2023. gada 

27.aprīļa sēdes lēmuma, protokols Nr.5, 31.§ “Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma 

km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas 

personā” lemjošās daļas precizēšanu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu 

un 43.pantu un likuma "Par autoceļiem" 4.panta  pirmo daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izteikt  2023. gada 27.aprīļa domes sēdes lēmuma, protokols Nr.5, 31.§ “Par valsts reģionālā 

autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, Preiļu novadā, nodošanu 

valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā” lemjošo daļu sekojoši: 

 

1.1. Pārņemt valsts īpašumā un nodot Satiksmes ministrijas valdījumā Preiļu pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu “P63” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 76580030111) - 

zemes vienību 1,23 ha platībā (zemes vienības kadastra apzīmējums 76580030371) un uz 

tās izbūvēto komplekso inženierbūvi “Autoceļš P63” (būves kadastra apzīmējums 



61 

 

7658003037001) – valsts reģionālo autoceļu P63 Līvāni-Preiļi posmu km 34,036-34,726 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles organizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, V. Pastare) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu Meža ielā 3A,3B,3C,3D Preiļos, 

nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

Saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020. gada plānošanas 

perioda vadības likuma 20. panta 6. un 13. punktu 2015. gada 10. novembrī izdotajiem Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā 

atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām" un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi 

vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.3. pasākuma "Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

veicināšanai pašvaldībās" īstenošanas noteikumi” (turpmāk - MK noteikumi Nr.645)  īstenotās 

projekta Nr. Nr.5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes 

veicināšana Preiļu novadā” (turpmāk – Projekts) aktivitātes “Ražošanai pielāgotas teritorijas ar 

tipveida angāra ēku, divām moduļu mājām, laukumu un inženierkomunikācijām Preiļos, Meža ielā 

izbūve” ietvaros, ievērojot Projekta nosacījumus, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumus Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un MK noteikumus Nr.645 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai ir jārīko 

nomas tiesību izsole pašvaldībai piekrītošajiem nekustamajiem īpašumiem Meža ielā 3A,3B,3C,3D 

Preiļos, (īpašuma kadastra Nr. 7601 001 0014, 7601 001 0015, 7601 001 0016, 7601 001 0603), kas 

sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7601 001 0009, 7601 001 0010, 7601 001 0008 

un 7601 001 0011 ar kopējo platību 6,27 ha, un uz tām esošajām tipveida neapkurināmās angāra ēkas 

990 m2 platībā, apbūves laukums 1070,9 m2  un divām moduļu tipa sadzīves ēkām 28,6 m2 un 18,3 

m2 platībā nomas tiesību iegūšanai izsolē – personai, kura piedāvā izdevīgāko finansiālo piedāvājumu 

nomas tiesību nodibināšanai ar pašvaldību. 

Neatkarīgā vērtētāja SIA “Dzieti” (LĪVA sertifikāts Nr.83 un Nr.15) noteiktā nekustamo 

īpašumu Meža ielā 3A,3B,3C,3D Preiļos , tirgus nomas maksa gadā ir 13 616,40 EUR (bez PVN)  

vai 1134,70 EUR (bez PVN) mēnesī. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un 

Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 ”Darbības programmas ”Izaugsme 

un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “ teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” un 13.1.3. specifiskā atbalsta 

mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.3. pasākuma "Teritoriju 

revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās" īstenošanas noteikumi” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



62 

 

1. Iznomāt nekustamos īpašumus Meža ielā 3A,3B,3C,3D Preiļos, (īpašuma kadastra Nr. 7601 

001 0014, 7601 001 0015, 7601 001 0016, 7601 001 0603), kas sastāv no zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 7601 001 0009, 7601 001 0010, 7601 001 0008 un 7601 001 0011 ar 

kopējo platību 6,27 ha, un uz tām esošās tipveida neapkurināmas angāra ēkas 990 m2 platībā, 

apbūves laukums 1070,9 m2  un divām moduļu tipa sadzīves ēkām 28,6 m2 un 18,3 m2 platībā, 

kas ir izbūvētas īstenojot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansēto projektu 

Nr.5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana 

Preiļu novadā”  aktivitāti “Ražošanai pielāgotas teritorijas ar tipveida angāra ēku, divām 

moduļu mājām, laukumu un inženierkomunikācijām Preiļos, Meža ielā izbūve” uz 15 

(piecpadsmit) gadiem no objekta nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas brīža, ar 

iespēju termiņu pagarināt. 

2. Apstiprināt nekustamo īpašumu Meža ielā 3A,3B,3C,3D Preiļos nomas tiesību izsoles 

noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

3. Noteikt Iznomājamā objekta nosacītās nomas maksas sākumcenu EUR 1134,70 (viens 

tūkstotis simtu trīsdesmit četri EUR, 70 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa un 

izsoles soli 100,00 EUR (bez PVN). 

4. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijai organizēt Iznomājamā objekta nomas tiesību mutisko izsoli un pieņemt komisijas 

lēmumu par Iznomājamā objekta nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu, ko virzīt 

izskatīšanai kārtējā novada domes sēdē. 

5. Preiļu novada domes Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot un organizēt nekustamā 

īpašuma nomas līguma noslēgšanu ar izsoles uzvarētāju. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija, Juridiskā un iepirkumu daļa. 

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 11 : Izsoles noteikumi 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

39.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Būvniecības dokumentācijas izstrādei projektam 

“Publisko aktivitāšu zonas izveide pie Kārsavas ielas Preiļos, Preiļu novadā” 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Piziča, izsakās: M. Plivda) 

Saskaņā ar Preiļu novada attīstības programmas 2022.–2029.gadam (turpmāk arī – attīstības 

programma) attīstības ilgtermiņa prioritātē IP2 Ērta, droša, patīkama vide un savienojumi, izvirzīto 

vidēja termiņa prioritāti VTP2 Droša, pieejama un labiekārtota dzīves telpa un Rīcību plānā tam 

noteikto rīcības virziena RV2.2. Attīstīt līdzsvarotu un savstarpēji papildinošu ceļu tīklu, satiksmes 

infrastruktūru un ērtu mobilitāti rīcību R9. Pašvaldības transporta infrastruktūras apsaimniekošana 

un uzlabošana un Investīciju plānā tam pakārtotā uzdevuma U2.2.1. Atjaunot un uzlabot pašvaldības 

autoceļu, ielu un autostāvvietu infrastruktūru, ar to papildinot pašvaldības pakalpojumu attīstību vai 

valsts ieguldījumus autoceļu un satiksmes infrastruktūrā projektu Nr.98 Publiskās ārtelpas izveide 

pie Kārsavas ielas, iekļaujot zaļi zilās infrastruktūras elementus, 

ievērojot 2023. gada 31. janvāra Ministru kabineta noteikumus Nr. 49 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.2. pasākuma "Pašvaldību un plānošanas 

reģionu kapacitātes uzlabošana" īstenošanas noteikumi, kas izdoti saskaņā ar Eiropas Savienības 

fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda vadības likuma 19. panta 6. un 13. punktu, 



63 

 

pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023. gada 30. marta sēdē (prot. Nr. 4; 2. §) 

apstiprinātajiem Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/5 “Par Preiļu novada 

pašvaldības 2023. gada pamatbudžetu” (turpmāk – Budžets) 

Preiļu novada pašvaldība veic atklātā konkursa “Būvniecības dokumentācijas izstrāde 

projektam “Publisko aktivitāšu zonas izveide pie Kārsavas ielas Preiļos, Preiļu novadā””, iepirkuma 

identifikācijas Nr. PNP 2023/26AK, procedūru (turpmāk – Konkurss). Pieteikumu Konkursā 

iesniedzis viens pretendents SIA We Build Parks (turpmāk – Pretendents), ar finanšu piedāvājumu 

29900,00 EUR, bez PVN 21%. Savukārt Budžetā plānotā summa šī pakalpojuma apmaksai ir 

20000,00 EUR ar PVN 21%. Būvprojekta izstrādes laiks ne vēlāk kā 7 (septiņu)  mēnešu laikā no šī 

noslēgtā līguma spēkā stāšanās dienas. Šobrīd notiek Pretendenta vērtēšanas procedūra atbilstoši 

Nolikuma prasībām.  

Lai nodrošinātu projekta virzību un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu un 10.panta pirmās daļas 1. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 2. un 7. pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atbalstīt papildus finansējuma piešķiršanu būvniecības dokumentācijas izstrādei projektam 

“Publisko aktivitāšu zonas izveide pie Kārsavas ielas Preiļos, Preiļu novadā” 16179,00 EUR 

(sešpadsmit tūkstoši viens simts septiņdesmit deviņi eiro, 00 centi) apmērā, paredzot tos 

Preiļu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Iveta Piziča 

 

Sēdi slēdz plkst. 12.51 

 

 

Sēdes vadītājs                             (personīgais paraksts)                    Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                                  (personīgais paraksts)                  Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 30.06.2023. 

   

 

 

 



64 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. – 65322766, e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 29.jūnija lēmumu  

(protokols Nr. 8., 2. § ) 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBA REGLAMENTS 

 

Izdots saskaņā ar  

Pašvaldību likuma  

26.panta otro daļu, 

50.pantu un  

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

I. Vispārīgais jautājums 

 

1. “Preiļu novada Pašvaldības darba reglaments” (turpmāk - Reglaments) nosaka: 

1.1. Preiļu novada domes (turpmāk - Dome) darba organizatoriskās un tehniskās 

apkalpošanas kārtību; 

1.2. Domes un komiteju sēžu sagatavošanas un norises kārtību; 

1.3. Iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību; 

1.4. Kārtību, kādā Domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā tiek organizēta lietvedības un 

dokumentu nodošana jaunajam domes priekšsēdētājam. 

1.5. Privāto tiesību līgumu noslēgšanas procedūru. 

 

II. Domes un izveidoto komiteju darba organizatoriskā un tehniskā apkalpošana 

 

2. Domes un tās izveidoto institūciju, izņemot iestādes, darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu nodrošina Preiļu novada pašvaldības iestāde Centrālā administrācija.  

3. Iesniedzot jautājumu izskatīšanai Domes sēdē, iesniedzējs norāda personu, kas  Domes sēdē 

ziņos par attiecīgo jautājumu. Jautājumus izskatīšanai Domes sēdē iesniedz valsts valodā. 

Svešvalodā iesniegtus jautājumus izskata tad, ja tiem normatīvajos aktos noteiktā  kārtībā 

pievienots tulkojums valsts valodā. 

4. Domes lēmumu projekti jāiesniedz trīs darbdienas pirms plānotās komitejas sēdes 

dokumentu vadības sistēmā (turpmāk tekstā – DVS) Lietvaris, izmantojot DVS Lietvaris 

sagatavotās veidlapas, tajos jānorāda: 

4.1.lēmuma projekta nosaukums, kas īsi, bet nepārprotami, norāda uz lēmuma saturu; 

4.2.tiesiskais pamatojums; 



65 

 

4.3.atbildīgais par lēmumprojekta izpildi, un nepieciešamības gadījumā izpildes termiņš; 

4.4. norāde, no kādiem līdzekļiem tiek paredzēts lēmuma izpildes nodrošinājums, ja izpilde 

saistīta ar pašvaldības budžeta līdzekļu izlietošanu; 

4.5. norāde par attiecīgajā jautājumā iepriekš pieņemto lēmumu vai rīkojumu atzīšanu par 

spēku zaudējušiem vai to grozīšanu; 

4.6. norāde par lēmuma spēkā stāšanos (ja tā atšķiras no sēdes protokola parakstīšanas 

datuma); 

4.7. norāde par pielikumiem; 

4.8. norāde par lēmuma sagatavotāju; 

4.9.adresāts, kam jānosūta pieņemtais lēmums (norādot e-pasta vai pasta adresi);  

4.10.cita informācija un argumenti, kurus lēmuma projekta sagatavotājs vai iesniedzējs 

uzskata par būtiskiem. 

5. Lēmumu projektus pirms to iekļaušanas komitejas sēdes darba kārtībā nodod izskatīšanai un 

saskaņošanai Lēmuma projektu tā sagatavotājs DVIS Lietvaris saskaņo ar: iestādes un/vai 

struktūrvienības vadītāju, Finanšu analītiķi, ja lēmuma izpilde saistīta ar pašvaldības finanšu 

resursiem; Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāju; citiem lēmuma izpildē iesaistītiem specialistiem; 

pašvaldības izpilddirektora vietnieku, ja izpilddirektora vietnieks nav lēmuma projekta iesniedzējs. 

6. Pēc saskaņojuma par nosūtīto lēmuma projektu saņemšanas atbildīgais darbinieks, kurš tehniski 

apkalpo komiteju, par to informē komitejas vadītāju. Komitejas vadītājs iekļauj attiecīgo jautājumu 

komitejas darba kārtībā un nosaka, kuri speciālisti uzaicināmi uz komitejas sēdi. 

7. Domes un komiteju sēdes protokolus un ierakstu audioformātu ievieto pašvaldības oficiālajā 

mājaslapā atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

8. Informāciju tehnoloģiju daļa un Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa nodrošina komiteju 

un Domes sēžu audiovizuālu tiešraidi, kā arī veic audiovizuālu (video) ierakstu. 

 

III. Domes sēžu norises kārtība 

 

9. Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša pēdējā ceturtdienā pulksten 10.00, ja ar Domes 

lēmumu vai Domes priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja vietnieka rīkojumu nav noteikts cits 

sēdes laiks. 

10. Domes kārtējās sēdes var sasaukt Domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks, nosakot 

sēdes norises laiku, vietu un darba kārtību. Domes sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā 

puse no ievēlētajiem deputātiem.  

11. Ārkārtas sēdes organizē, lai izlemtu steidzamus vai ārkārtas jautājumus. Nosakot ārkārtas 

sēdes darba kārtību, tai pievieno sagatavoto lēmuma projektu, kā arī  ierosinātā jautājuma 

steidzamības pamatojumu, kas noformēts rakstiska dokumenta veidā un kurā norādītas sekas, 

kas var iestāties, ja jautājums netiks steidzami risināts. 

12. Domes priekšsēdētājs ārkārtas sēdi sasauc pēc savas iniciatīvas vai triju darbdienu laikā, ja to 

pieprasa vismaz trešdaļa deputātu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs vai 

Ministru kabinets. 

13. Pieeja komitejas un  Domes sēdes darba kārtībai, lēmuma projektiem, atzinumiem par tiem, 

izziņas materiāliem, deputātu iesniegumiem, priekšlikumiem un jautājumiem domes 

deputātiem tiek nodrošināta DVS Lietvaris, ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms Domes kārtējās 

sēdes un trīs stundas pirms Domes ārkārtas sēdes. 

14. Paziņojums par Domes kārtējās sēdes norises laiku, vietu un darba kārtību ne vēlāk kā trīs 

darbdienas pirms kārtējās Domes sēdes izliekams pašvaldības oficiālajā mājaslapā  

www.preili.lv. 

15. Domes sēdes norisei izmanto datortehniku un DVS Lietvaris, kas nodrošina elektronisku 

piekļuvi sēžu materiāliem un balsošanas iespēju. 

http://www.preili.lv/


66 

 

16. Domes sēdes ir atklātas. Par slēgtas Domes sēdes rīkošanu Dome pieņem atsevišķu lēmumu, 

lai aizsargātu valsts noslēpumu, adopcijas noslēpumu, komercnoslēpumu, personas privāto 

dzīvi, bērnu intereses vai citu informāciju, kuras izpaušana saskaņā ar likumu ir aizliegta. 

17. Katra deputāta pienākums ir piedalīties Domes darbā. 

18. Ja deputāts nevar ierasties uz Domes sēdi, tad viņam par neierašanās iemesliem vismaz vienu 

stundu pirms Domes sēdes jāpaziņo Domes priekšsēdētājam vai Centrālās administrācijas 

atbildīgajam darbiniekam – pašvaldības sekretāram. Ja deputāts neievēro šī punkta 

noteikumus vai neiesniedz prombūtni attaisnojošus dokumentus, tad neierašanās uz sēdi tiek 

atzīta par neattaisnotu. 

19. Ja Domes deputāts Domes sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai 

komandējuma dēļ nevar ierasties Domes sēdes norises vietā, kā arī, ja pašvaldības teritorijā 

izsludināta ārkārtējā situācija vai valstī noteikti pulcēšanās ierobežojumi, Domes 

priekšsēdētājs var noteikt, ka Domes sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un 

skaņas pārraide reālajā laikā). Videokonferences režīmā personai jābūt identificējamai 

(jānorāda vārds, uzvārds, jāpieslēdzas, izmantojot videoattēlu).  

20. Domes deputāts uzskatāms par klātesošu domes kārtējā sēdē un ir tiesīgs piedalīties balsošanā 

Reglamenta 19. punktā minētajos gadījumos vai Domes ārkārtas sēdē, neatrodoties sēdes 

norises vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska iespēja piedalīties sēdē ar videokonferences 

palīdzību, un deputāts sēdei ir reģistrējies, nosūtot reģistrācijas apliecinājumu pašvaldības 

sekretāram uz tā norādīto e-pasta adresi vismaz vienu stundu pirms domes sēdes. 

21. Videokonferences režīmā organizētajās sēdēs balsošana par jautājumiem var notikt vai nu, 

izmantojot kādu elektroniskās balsošanas rīku, vai, ja šāds rīks nav pieejams, balsot video 

režīmā (Microsoft Teams, Zoom, Google Meet u.c. video platformā), paceļot roku, nosaucot 

savu balsojumu vārdiski vai citādi nepārprotami apliecinot balsojumu.  

22. Pašvaldība neatbild par sistēmas traucējumiem videokonferences laikā, ko tā nevar ietekmēt 

(elektrības, interneta darbības traucējumi). 

23. Pašvaldības sekretāre reģistrē deputātu piedalīšanos sēdēs. Domes sēdēs jāpiedalās 

pašvaldības izpilddirektoram, pašvaldības juristam, finanšu analītiķim, Informācijas 

tehnoloģiju un Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas atbildīgajiem darbiniekiem. 

24. Centrālās administrācijas daļu vadītāju, iestāžu un struktūrvienību vadītāju piedalīšanās 

Domes sēdēs ir obligāta, ja tiek skatīts jautājums (lēmuma projekts), kas ir attiecīgā 

darbinieka kompetencē. Citu pašvaldības darbinieku                            piedalīšanos jautājuma izskatīšanā 

nepieciešamības gadījumā nodrošina tā tiešais vadītājs. 

25. Domes priekšsēdētājs vai persona, kas vada Domes sēdi (turpmāk tekstā – sēdes vadītājs): 

25.1. atklāj, vada, pārtrauc un slēdz Domes sēdi; 

25.2. pārliecinās par kvoruma esamību; 

25.3. dod vārdu ziņotājam; 

25.4. nodrošina iespēju deputātiem uzdot jautājumus ziņotājam un citiem klātesošajiem; 

25.5. vada debates  (dod vārdu deputātiem, kuri piedalās debatēs, atklāj un slēdz  debates); 

25.6. ierosina jautājumu nobalsošanu; 

25.7. izsludina pārtraukumus sēdē un piedāvā sēdes datumu, laiku un vietu, ja  sēde jāturpina 

citā dienā; 

25.8. nodod Domes sēdes vadīšanu par atsevišķu jautājumu domes priekšsēdētāja  

vietniekam, ja pats vēlas uzstāties debatēs; 

25.9. veic citas darbības, lai nodrošinātu normatīvo aktu un šī Reglamenta  ievērošanu. 

 

26. Domes sēdi vada Domes priekšsēdētāja vietnieks laikā, kad viņš pilda visas likumā un šajā 

Reglamentā noteiktās Domes priekšsēdētāja funkcijas. 

27. Sēdes vadītājam ir pienākums nodrošināt Domes sēdēs kārtību. Sēdes vadītājs aizrāda 



67 

 

personām, kas neievēro Domes sēdes norises kārtību. Ja Domes sēdes norises kārtību atkārtoti 

neievēro deputāts, aizrādījums fiksējams protokolā. Ja Domes sēdes norises kārtību atkārtoti 

neievēro citas personas, sēdes vadītājam ir tiesības izraidīt šīs personas no sēdes norises 

telpas. 

28. Ja deputāts neievēro Domes sēdes kārtību, runājot debatēs, tad sēdes vadītājs pārtrauc viņa 

uzstāšanos debatēs, un turpmāk, apspriežot konkrēto jautājumu, viņam vairs netiek dots vārds. 

29. Personām, kuras uzaicinātas piedalīties Domes sēdēs, kā arī citiem pašvaldības iedzīvotājiem, 

masu informācijas līdzekļu pārstāvjiem, kuri vēlas klausīties Domes sēdi, pirms domes sēdes 

jāreģistrējas pie darbinieka, kurš protokolē Domes sēdes ne vēlāk kā 10 (desmit) minūtes 

pirms sēdes sākuma. 

30. Pašvaldības iedzīvotājiem, masu informācijas līdzekļu pārstāvjiem un personām, kas 

uzaicinātas piedalīties Domes sēdē, un citām personām, kuras piedalās Domes sēdē, nav 

tiesību piedalīties debatēs un nekādā veidā traucēt sēdes gaitu. 

31. Domes sēdes jautājumu apspriešanai ir šāda secība: 

31.1.ziņojums; 

31.2.deputātu jautājumi; 

31.3.debates; 

31.4.ziņotāja galavārds; 

31.5.priekšsēdētāja viedoklis, 

31.6.balsošana; 

31.7.balsošanas rezultātu paziņošana. 

32. Dome lēmumu projektus un citus jautājumus apspriež saskaņā ar Domes sēdes  darba kārtību. 

Domes kārtējās sēdes darba kārtību izsludina Domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks. 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtību likumā noteiktā kārtībā izsludina Domes priekšsēdētājs vai 

ārkārtas sēdes ierosinātājs. 

33. Izskatot darba kārtībā iekļautos jautājumus, Dome ņem vērā komiteju, Domes amatpersonu, 

pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību atzinumus. 

34. Sēdēs izskatāmajiem lēmumu projektiem un citiem dokumentiem jābūt iesniegtiem valsts 

valodā. Ja sēdē tiek iesniegti jautājumi citā valodā, tad Domes sēdēs tos izskata, ja ir pievienots 

dokumenta tulkojums valsts valodā. Uzstājoties debatēs, var lietot citas valodas, ja Dome var 

nodrošināt debašu tulkošanu valsts valodā. 

35. Ja Domes sēdes darba kārtībā iekļautie jautājumi netiek izskatīti vienā sēdes dienā, sēde tiek 

turpināta nākošajā dienā vai dienā, par kuru vienojas deputāti. Ja Domes sēdes darba kārtībā 

iekļautos jautājumus nav iespējams izskatīt deputātu kvoruma trūkuma dēļ, tad sēdes vadītājs 

sēdi slēdz un nosaka atkārtotās sēdes norises vietu un laiku. Atkārtotā Domes sēde tiek sasaukta 

ne agrāk kā pēc septiņām un ne vēlāk kā pēc četrpadsmit dienām. 

36. Ziņotājs Domes sēdē informē deputātus un uz sēdi uzaicinātās personas par izskatāmo jautājumu 

un saņemtajiem atzinumiem. Par izskatāmo jautājumu ziņotājam tiek dotas ne vairāk kā 5 

minūtes. Ja nepieciešams, ziņojumam atvēlēto laiku var pagarināt, ja par to nobalso klātesošo 

deputātu vairākums. 

37. Par katru Domes sēdē izskatāmo jautājumu pēc ziņojuma deputātiem ir tiesības uzdot ziņotājam 

jautājumus. Ja par kādu konkrētu jautājumu uz Domes sēdi ir uzaicinātas ieinteresētās personas, 

tad pēc sēdes vadītāja vai ziņotāja priekšlikuma tām tiek dots vārds, un tikai pēc tam sēdes 

vadītājs atklāj debates. 

38. Domes sēdē runāt debatēs var tikai tad, ja sēdes vadītājs ir devis vārdu.  

39. Uzstājoties debatēs, katram runātājam tiek dotas ne vairāk kā trīs minūtes, atkārtoti - divas 

minūtes. Debatēs par attiecīgo jautājumu var uzstāties ne vairāk kā divas reizes. 



68 

 

40. Ja par jautājumu debates netiek atklātas, deputāti pēc ziņojuma balso par sagatavoto lēmuma 

projektu. 

41. Visi labojumi un priekšlikumi Domes lēmumu projektiem ir jāiesniedz DVS Lietvaris līdz 

balsošanas sākumam un jānodrošina iespēja visiem deputātiem ar tiem iepazīties līdz debašu 

beigām.  

42. Ja iesniegti labojumi vai priekšlikumi lēmuma projektam, vispirms balso par labojumiem. Ja 

iesniegti vairāki labojumi vienā lēmuma projektā, vispirms balso par labojumu, kurš visvairāk 

atšķiras no izskatāmā lēmuma projekta. Šaubu gadījumā domes priekšsēdētājs konsultējas ar tās 

pastāvīgās komitejas, kura gatavoja atzinumu par lēmuma projektu, vadītāju. Kārtību, kādā 

balso par iesniegtajiem Domes lēmumu projektu labojumiem, nosaka sēdes vadītājs. 

43. Balsošana Domes sēdēs ir atklāta un vārdiska. Lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk 

nekā puse no klātesošajiem deputātiem un ja likumā nav paredzēts citādi. Ja notiek balsošana 

par vairākiem lēmuma projekta variantiem, tad lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā 

puse no klātesošajiem deputātiem. Ja neviens no lēmuma projekta variantiem nesaņem 

pietiekošo balsu skaitu, tiek rīkota atkārtota balsošana par tiem diviem lēmuma projektiem, kuri 

pirmajā balsošanā saņēmuši visvairāk balsu. Ja nav saņemts nepieciešamais balsu skaits, 

lēmuma projekts ir noraidīts. 

44. Ja, atklāti balsojot, deputāts ir kļūdījies, viņam par to ir jāpaziņo sēdes vadītājam pirms 

balsošanas rezultātu paziņošanas, pretējā gadījumā balsojuma izmaiņas netiek ņemtas vērā. 

45. Par jautājumu balso DVS Lietvaris va,i paceļot roku (klātienes balsojums), vai 

videokonferences režīmā, nosaucot savu balsojumu vārdiski. Balsošanas rezultātus paziņo sēdes 

vadītājs. 

46. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, pašvaldības 

izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora vietnieka, pagasta pārvaldes vadītāja  amatam 

izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm par katram amatam izvirzītajiem 

kandidātiem saskaņā ar Domes apstiprināto kārtību. 

47. Pašvaldības deputāts, kurš ir piedalījies lēmuma pieņemšanā un ir izteicis pretēju priekšlikumu 

vai balsojis pret priekšlikumu, ir tiesīgs lūgt nofiksēt tā atšķirīgo viedokli sēdes protokolā. 

Rakstveida viedokļi, kuri saņemti pirms protokola parakstīšanas, ir pievienojami protokolam. 

Personas, kuras ir balsojušas pret priekšlikumu, nav atbildīgas par pieņemto lēmumu. 

48. Pēc katras Domes sēdes darba stundas var tikt izsludināts 15 minūšu pārtraukums. 

49. Domes sēdes protokolē. Protokolā ieraksta: 

49.1. sēdes sasaukšanas datumu un laiku, vietu, īpaši norāda, ja tā ir ārkārtas sēde; 

49.2.sēde ir atklāta vai slēgta; 

49.3.kad sēdi atklāj un slēdz; 

49.4.sēdes darba kārtību; 

49.5.sēdes vadītāja un pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieka (sēdes protokolētāja) 

vārdu un uzvārdu un amatu; 

49.6.sēdē piedalījušos un klāt neesošo deputātu vārdu un uzvārdu; 

49.7.sēdē klāt neesošo deputātu neierašanās iemeslu; 

49.8.to personu vārdu un uzvārdu, kurām sēdē dots vārds; 

49.9.deputātu, kuri piedalījušies debatēs, vārdu un uzvārdu; 

49.10. to personu vārdu un uzvārdu, kas nav ievērojušas kārtību Domes sēdē; 

49.11. iesniegtos priekšlikumus, pieprasījumus, kā arī sēdes vadītāja rīkojumus; 

49.12. to deputātu vārdu un uzvārdu, kuri balsojuši par, pret vai atturas; 



69 

 

49.13. to deputātu vārdu un uzvārdu, kuri, pildot likumā “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, nav 

piedalījušies attiecīgā lēmuma pieņemšanā. 

50. Deputātiem ir tiesības iepazīties ar Domes sēdes protokolu un nākamajā kārtējā sēdē ir tiesības 

prasīt protokola precizēšanu. 

51. Pašvaldības saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

parakstīšanas nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

Pašvaldības saistošie noteikumi publicējami un stājas spēkā likumā “Pašvaldību likuma” 

noteiktā kārtībā. Saistošie noteikumi ir brīvi pieejami domes mājas lapā internetā  www.preili.lv 

un pašvaldības domes ēkā, pagastu pārvalžu ēkās. 

52. Ja Dome ir pieņēmusi administratīvo aktu, kas var skart trešo personu likumīgās tiesības un 

intereses, tad šo personu informēšanai par pieņemto administratīvo aktu pašvaldības  Domes 

priekšsēdētājs vai administratīvā akta projekta izstrādātājs var ierosināt informāciju par tā 

pieņemšanu publicēt pašvaldības oficiālajā mājaslapā www.preili.lv. 

53. Domes lēmumus Centrālās administrācijas atbildīgais darbinieks saskaņā ar lēmuma projektā 

norādīto saņēmēju sarakstu nosūta adresātiem 3 (trīs) darbdienu laikā pēc to parakstīšanas. 

Centrālās administrācijas, iestāžu un pašvaldības kapitālsabiedrību darbiniekiem (ja vien 

lēmuma projektā nav norādes par cita formāta izsniegšanu) domes lēmumi tiek nosūtīti DVIS 

Lietvaris.  

 

IV. Domes komiteju sēžu norises kārtība 

 

54. Dome no deputātiem ievēlē šādas komitejas: 

54.1.Finanšu komiteju 5 (piecu) locekļu sastāvā; 

54.2.Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju 5 (piecu) locekļu  sastāvā; 

54.3.Attīstības komiteju 5 (piecu) locekļu sastāvā. 

55. Dome var izveidot arī citas komitejas un noteikt to locekļu skaitu. 

56. Komitejas priekšsēdētāju, izņemot Finanšu komitejas priekšsēdētāju, no saviem locekļiem 

ievēlē, kā arī atbrīvo no pienākumu pildīšanas attiecīgā komiteja. 

57. Vēlot komiteju locekļus, deputātu kandidātu saraksta pārstāvju skaitu nosaka iespēju robežās 

proporcionāli pašvaldības domes deputātu kandidātu saraksta ievēlēto deputātu skaitam. 

Priekšroka tiek dota principam, ka deputāts izvēlas komiteju atbilstoši interesēm un vēlmēm. 

58. Komitejas: 

58.1.sagatavo jautājumus izskatīšanai Domes sēdē; 

58.2.sniedz atzinumus jautājumos, kas ir attiecīgās komitejas kompetencē; 

58.3.šajā Reglamentā noteiktajā kārtībā pārrauga pašvaldības iestāžu darbu; 

58.4.apstiprina un kontrolē pašvaldības iestāžu izdevumu tāmes; 

58.5.veic citus normatīvajos aktos un šajā Reglamentā noteiktos pienākumus. 

59. Lēmumu projektus, kas saistīti ar finansiālajiem jautājumiem, nodod izskatīšanai finanšu 

komitejai. Finanšu komiteja: 

59.1.nodrošina pašvaldības budžeta projekta izstrādāšanu, izskata citu pastāvīgo komiteju 

sagatavotos budžeta projekta priekšlikumus un iesniedz tos izskatīšanai domes sēdē; 

59.2.sniedz atzinumu par budžeta grozījumiem, kā arī par prioritātēm līdzekļu sadalījumā, ja 

netiek izpildīta budžeta ieņēmumu daļa; 

59.3.sniedz atzinumu par projektiem, kas saistīti ar finanšu resursu izlietošanu, kā arī par 

Domes lēmumu projektiem, ja šo lēmumu izpilde saistīta ar budžetā neparedzētiem 

izdevumiem vai grozījumiem budžeta ieņēmumu daļā; 

59.4.sniedz priekšlikumus par pašvaldības īpašuma apsaimniekošanu; 

http://www.preili.lv/
http://www.preili.lv/
http://www.preili.lv/


70 

 

59.5.sniedz priekšlikumus un atzinumus par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju 

zemesgrāmatā, īpašuma atsavināšanu un pirmpirkuma tiesību izmantošanu; 

59.6.savas kompetences ietvaros sagatavo jautājumus izskatīšanai Domē; 

59.7.kontrolē Centrālās administrācijas un iestāžu finansiālo darbību; 

59.8.savas kompetences ietvaros izskata amatpersonu, iestāžu, valžu, komisiju, darba grupu 

budžeta līdzekļu pieprasījumus un projektus, sniedz atzinumu par līdzekļu 

pieprasījumiem no pašvaldības budžeta; 

59.9.sniedz informāciju Domei par pašvaldības budžeta izpildi. 

59.10. izskata gada pārskata projektu. 

59.11. veic citus normatīvajos aktos un šajā reglamentā noteiktos pienākumus. 

60. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja sagatavo izskatīšanai Domes sēdē  

jautājumus: 

60.1.par sociālo palīdzību; 

60.2.par palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā; 

60.3.par dzīvojamo telpu izmantošanu; 

60.4.par veselības aprūpi un aizsardzību; 

60.5.par ārvalstnieku un bezvalstnieku jautājumiem; 

60.6.par izglītību, kultūru, sportu un brīvā laika nodarbībām; 

60.7.savas kompetences ietvaros izskata amatpersonu, iestāžu, kapitālsabiedrību, komisiju 

un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un iesniedz tos finanšu komitejā; 

60.8.par jaunatnes lietām; 

60.9.reliģisko organizāciju darbības jautājumus. 

61. Attīstības komiteja sagatavo izskatīšanai Domes sēdē  jautājumus: 

61.1.par novada teritorijas attīstības plānu, detālplānojumiem un apbūves kārtību; 

61.2. par ietekmi uz vidi novērtējumu un vides aizsardzības jautājumiem; 

61.3. par pašvaldības attīstības programmām un novada attīstības stratēģijām; 

61.4. par novada administratīvās teritorijas dalījumu, tā robežu grozīšanu, nosaukumu maiņu 

(t.sk. ielu, skvēru, parku, laukumu nosaukumu maiņu); 

61.5. par pašvaldības kultūras pieminekļu uzturēšanu un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanu; 

61.6. sabiedriskā transporta plānošanas jautājumiem; 

61.7. ceļu/ielu satiksmes organizāciju un transporta kustības drošību; 

61.8. uzņēmējdarbības vides attīstību; 

61.9. pagastu pārvalžu darbības jautājumiem; 

61.10. par Medību koordinācijas komisijas jautājumiem; 

61.11. par ezeru apsaimniekošanas jautājumiem un rūpnieciskās zvejas tiesībām 

61.12. par komunālajiem pakalpojumiem (siltumapgāde, ūdenssaimniecība, sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana, labiekārtošana, notekūdeņu attīrīšana, dzīvokļu 

saimniecība); 

61.13. savas kompetences ietvaros izskata amatpersonu, iestāžu, kapitālsabiedrību, 

komisiju un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un iesniedz tos finanšu 

komitejā; 

61.14. par būvniecības procesa jautājumiem; 

61.15. par attīstības un plānošanas jautājumiem. 

 

62. Domstarpību starp pastāvīgajām komitejām, deputātiem gadījumus izskata Domes 

priekšsēdētājs vai Dome. Domes priekšsēdētājs izvērtē, kādos gadījumos domstarpības izskata 

Dome. 

63. Domes deputātiem, pildot savus pienākumus ir tiesības un pienākumi: 

63.1.iepazīties ar administrācijas, struktūrvienību, iestāžu, kapitālsabiedrību dokumentāciju, 



71 

 

saņemt dokumentu norakstus, kas nepieciešami jautājumu izlemšanai komiteju sēdēs; 

63.2. saņemt no pašvaldības amatpersonām, iestādēm un kapitālsabiedrībām nepieciešamos 

dokumentus un paskaidrojumus; 

63.3.uzdot pašvaldības iestāžu amatpersonām sagatavot noteikumu, saistošo noteikumu un 

lēmumu projektus iesniegšanai Domē; 

63.4.uzaicināt uz sēdi speciālistus, kuriem ir padomdevēja tiesības. 

64. Komiteju sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi mēnesī. Komiteju sēdes ir atklātas, izņemot 

Reglamenta 16.punktā paredzētos gadījumus, kad sēdē tiek pasludināta par slēgtu. 

65. No komitejas locekļiem ar vienkāršu balsu vairākumu ievēl komitejas priekšsēdētāja vietnieku, 

kas pilda komitejas priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā. 

66. Komitejas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietnieks: 

66.1.vada komitejas darbu, ir atbildīgs par komitejas lēmumu un uzdevumu izpildi; 

66.2.izstrādā komitejas sēdes darba kārtību; 

66.3.sagatavo, sasauc un vada komitejas sēdes; 

66.4.pārstāv komitejas viedokli Domes sēdēs, komisijās un citās institūcijās; 

66.5.veic citus pienākumus saskaņā ar šo Reglamentu. 

67. Komiteja var izskatīt jautājumus, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no komitejas sastāva. 

Komiteja pieņem lēmumus ar klātesošo locekļu balsu vairākumu. Ja, balsojot par lēmumu, 

balsis sadalās vienādi, izšķiroša ir komitejas priekšsēdētāja balss. 

68. Ja deputāts nevar ierasties uz komitejas sēdi klātienē vai piedalīties sēdē, tad viņam par 

neierašanos uz komitejas sēdi un neierašanās iemesliem vismaz vienu stundu pirms komitejas 

sēdes jāpaziņo komitejas, kuras sastāvā viņš ievēlēts, priekšsēdētājam vai Centrālās 

administrācijas atbildīgajam darbiniekam – pašvaldības sekretāram. Ja deputāts neievēro šī 

punkta noteikumus vai neiesniedz prombūtni attaisnojošus dokumentus, tad neierašanās uz 

sēdi tiek atzīta par neattaisnotu. 

69. Ja domes deputāts komitejas sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai 

komandējuma dēļ nevar ierasties komitejas sēdes norises vietā, kā arī, ja pašvaldības teritorijā 

izsludināta ārkārtējā situācija vai valstī noteikti pulcēšanās ierobežojumi, komitejas 

priekšsēdētājs var noteikt, ka komitejas sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un 

skaņas pārraide reālajā laikā). 

70. Domes deputāts uzskatāms par klātesošu komitejas sēdē un ir tiesīgs  piedalīties balsošanā, 

neatrodoties sēdes norises vietā Reglamenta 69.punktā noteiktajos gadījumos, ja viņam ir 

nodrošināta tehniska iespēja piedalīties sēdē ar videokonferences palīdzību un deputāts sēdei 

ir reģistrējies, nosūtot reģistrācijas apliecinājumu Domes sekretāram uz tā norādīto e-pasta 

adresi vismaz vienu stundu pirms komitejas sēdes. Videokonferences režīmā organizētajās 

sēdēs balsošana par jautājumiem var notikt vai nu izmantojot kādu elektroniskās balsošanas 

rīku, vai, ja šāds rīks nav pieejams, balsot video režīmā (Microsoft Teams, Zoom, Google 

Meet, Vebex u. c. video platformā), paceļot roku, nosaucot savu balsojumu vārdiski vai citādi 

nepārprotami apliecinot balsojumu.  

71. Ja uz komitejas sēdi neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdētājs 

sasauc atkārtotu komitejas sēdi ne ātrāk kā pēc trim un ne vēlāk kā pēc septiņām dienām. Ja uz 

atkārtotu komitejas sēdi neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdētājam 

par to jāpaziņo domei. 

72. Pēc komitejas vai Domes priekšsēdētāja vai vienas trešdaļas komitejas locekļu pieprasījuma 

tiek sasauktas komitejas ārkārtas sēdes. Ārkārtas sēdes sasauc 24 stundu laikā pēc              pieprasījuma 

saņemšanas. 

73. Komitejas sēžu norises laiku un vietu nosaka komitejas priekšsēdētājs, saskaņojot ar domes 

priekšsēdētāju un paziņojot atbildīgajam darbiniekam. Informāciju par komitejas sēžu vietu, 

laiku  un darba kārtību deputāti saņem DVS Lietvaris ne vēlāk kā vienu dienu pirms kārtējās 

komitejas sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas komitejas sēdes. 



72 

 

74. Atbildīgais darbinieks nodrošina komiteju darba tehnisko apkalpošanu: 

74.1. tehniski sagatavo dokumentus jautājumu izskatīšanai komiteju sēdēs; 

74.2. nodrošina komitejas sēžu protokolēšanu un sagatavo komitejas sēžu               protokolus; 

74.3. noformē domes lēmumu projektus par jautājumiem, kas tiek izskatīti  komitejā; 

74.4. kārto komitejas lietvedību, veic dokumentu uzskaiti un nodrošina to  saglabāšanu 

atbilstoši lietvedības noteikumiem; 

74.5. sagatavo un izsniedz komitejas lēmumus; 

74.6. veic citus uzdevumus komitejas darba tehniskai nodrošināšanai komitejas 

priekšsēdētāja vai viņa prombūtnes laikā vietnieka uzdevumā. 

75. Komitejas sēdes protokolē. Protokolu paraksta komitejas priekšsēdētājs un protokolētājs. 

76. Ja izskatāmi materiāli, kas attiecas uz divām vai vairākām komitejām, komitejas var        noturēt 

kopīgas sēdes. Komiteju priekšsēdētāji vienojas par to, kurš no viņiem vadīs kopīgo sēdi. 

77. Komitejas sēdes darba kārtību izsludina komitejas priekšsēdētājs. Komitejas lēmumu 

projektus un citus jautājumus apspriež saskaņā ar komitejas sēdes darba kārtību. Komiteja 

apspriež tikai tos jautājumus, kas iekļauti izsludinātajā komitejas darba kārtībā.  Izņēmumi 

pieļaujami vienīgi tad, ja tam piekrīt vairāk kā puse no klātesošajiem komitejas locekļiem. 

78. Pastāvīgo komiteju priekšsēdētājiem (un viņu vietniekiem) var noteikt iedzīvotāju 

pieņemšanas laiku (ne retāk kā vienu reizi mēnesī) pašvaldības telpās. Attiecīgās pastāvīgās 

komitejas priekšsēdētājs jautājumu izskatīšanā savos pieņemšanas laikos ir tiesīgs uzaicināt 

jebkuru Centrālās administrācijas darbinieku. 

79. Ja komiteja nepiekrīt sagatavotajam lēmuma projektam, tad komitejai jāiesniedz domei 

atzinums par neatbalstīto lēmuma projektu un cits lēmuma projekta variants.  

 

V. Iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtība 

 

80. Pašvaldības iekšējos normatīvos aktus izdod, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta prasības:  

80.1.Dome, pieņemot lēmumu; 

80.2.Domes priekšsēdētājs vai pašvaldības izpilddirektors uz normatīvā akta pamata 

(speciālais deleģējums) vai pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos 

(vispārīgais deleģējums), izdodot rīkojumu. 

81. Iekšējam normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību 

principiem (to skaitā valsts pārvaldes principiem un administratīvā procesa principiem) un 

starptautisko tiesību normām, kā arī iekšējiem normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi augstāka 

iestāde vai amatpersona. Speciālajam deleģējumam ir dodama priekšroka pār vispārējo 

deleģējumu. 

82. Iekšējais normatīvais akts ir saistošs pašvaldības amatpersonām, nodaļām, struktūrvienībām, 

darbiniekiem  attiecībā uz kurām iekšējais normatīvais akts  izdots. 

83. Iekšējo normatīvo aktu veidi: 

83.1. nolikums, reglaments (normatīvais akts par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās 

institūcijas vai nodaļas, struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju); 

83.2. instrukcija (normatīvais akts ārējo normatīvo aktu vai vispārējo tiesību principu 

piemērošanai); 

83.3. ieteikumi (par normatīvajos aktos piešķirtās rīcības brīvības izmantošanu, nosakot 

vienveidīgu rīcību vienādos gadījumos); 

83.4. iekšējie noteikumi (normatīvais akts par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, 

pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības 

noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz 

iestādes darbību). 

 



73 

 

VI. Kārtība, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un 

dokumentu nodošanu jaunajam Domes priekšsēdētājam 

84. Domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā dokumentu un materiālo vērtību nodošanu jaunajam 

domes priekšsēdētājam organizē pašvaldības izpilddirektors. 

85. Pašvaldības izpilddirektors ar savu rīkojumu izveido komisiju, kas pārņem dokumentus un 

Domes priekšsēdētājam lietošanā nodoto mantu, sastādot par to nodošanas un pieņemšanas aktu, 

kuru paraksta  iepriekšējais Domes priekšsēdētājs un komisijas locekļi. Komisijas sastādīto aktu 

iesniedz pašvaldības izpilddirektoram. 

86. Pašvaldības izpilddirektoram ir pienākums nodrošināt pārņemtās mantas un dokumentu 

glabāšanu. 

87. Jaunajam Domes priekšsēdētājam dokumenti un mantu nodod, sastādot par to pieņemšanas un 

nodošanas aktu. 

88. Domes priekšsēdētāja lietvedībā esošo neatliekamo un steidzamo jautājumu izpildi organizē 

Domes priekšsēdētāja vietnieks vai pašvaldības izpilddirektors, ja vien šo izpildi nav iespējams 

veikt jaunajam Domes priekšsēdētājam. 

 

VII. Privāto tiesību līgumu noslēgšanas procedūra 

 

89. Privāto tiesību jomā pašvaldības vārdā: 

89.1. Domes priekšsēdētājs slēdz darba līgumu ar pašvaldības izpilddirektoru un 

pašvaldības izpilddirektora vietnieku, līgumus ar kredītiestādēm un Valsts kasi, līgumus 

par darījumiem (iegūšana, atsavināšana, ieguldīšana, maiņa, ieķīlāšana) ar 

nekustamajiem īpašumiem, līgumus par revīziju un auditu, nodomu protokolus, līgumus 

par sadarbību, konceptuālos līgumus par projektu realizāciju, iepirkumu līgumus; 

89.2. izpilddirektors vai viņa pilnvarota amatpersona slēdz Centrālās administrācijas 

pārziņā esošus civiltiesiskus darījumus, iestādes darba nodrošināšanai nepieciešamos 

(piemēram, pirkuma, būvdarbu, pakalpojumu, piegādes, nomas, patapinājuma) līgumus, 

darba līgumus ar Centrālās administrācijas darbiniekiem un pašvaldības iestāžu 

vadītājiem, pilnvarojuma līgumus par valdes locekļa pienākumu izpildi ar 

kapitālsabiedrību, kurās pašvaldībai ir kapitāldaļas, valdes locekļiem un tml.; 

89.3. izpilddirektora vietnieks slēdz darba līgumus ar pašvaldības darbiniekiem, kā arī 

uzņēmuma un saimnieciskos līgumus par pakalpojumiem pašvaldības Centrālās 

administrācijas darba nodrošināšanai. 

89.4. pašvaldības iestādes kompetencē nodotos jautājumos un iestādes darbības 

nodrošināšanai nepieciešamos līgumus (piemēram, pirkuma, būvdarbu, pakalpojumu, 

piegādes, nomas, patapinājuma), t.sk. darba līgumus, slēdz attiecīgās iestādes vadītājs vai 

viņa pilnvarots iestādes struktūrvienības vadītājs saskaņā ar iestādes vai struktūrvienības 

nolikumā noteikto kārtību. 

90. Līguma projektu pirms līguma parakstīšanas elektroniski DVS Lietvaris vai ar vīzu saskaņo: 

90.1.atbildīgais Juridiskās un iepirkumu daļas darbinieks, 

90.2.atbildīgais darbinieks, kurš kontrolēs līguma izpildi; 

90.3.Projekta vadītājs, ja līgums tiek slēgts projekta ietvaros; 

90.4.Finanšu analītiķis, ja līgums saistīts ar pašvaldības finanšu resursiem. 

 

VIII. Noslēguma jautājums 

 

91. Reglaments stājas spēkā 2023.gada 1.jūlijā. 

 

Novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)   Ārijs Vucāns 


